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Hulíňan

Vážení čtenáři Hulíňanu,

opravdu čas letí!!! Toto dvojčíslo prázd-
ninového Hulíňanu nám rozdělilo rok a jsme  
v jeho druhé polovině. Začal čas dovolených, 
slunění se u vody, ať sladké, nebo té slané, 
čas grilování, pohody a relaxu. Také čas ces-
tování po zemích českých i cizokrajných,  
s tím související čas zvyšujících se cen nafty 
a benzínu! Ale tím si pohodu dovolené určitě 
nenecháme zkazit. Také nám skončilo mist-
rovství světa ve fotbale, bohužel v době, kdy 
píšu tento úvodník, tak vím jen to, že domů 
jede Portugalsko a Anglie a že je to turnaj 
plný velkých překvapení. Sázkové kancelá-
ře si asi přijdou na své, vždyť odhady tvrdí,  

že naši spoluobčané jen na toto mistrovství 
prosází více jak 250 milionů korun! A to 
všichni tvrdí, že nemají peníze… Doufám, 
že nám o prázdninách bude přát počasí a že 
se vydaří všechny venkovní akce, včetně se-
zóny na našem hulínském koupališti. Také 
jsem ráda, že naši poslanci a senátoři mají 
také prázdniny, a tak začíná pro novináře tzv. 
okurková sezóna. Nebudeme tak nejméně 
dva měsíce muset poslouchat hašteření poli-
tiků. Dost na tom, že na podzim proběhnou 
volby do obecních zastupitelstev, tam si na-
opak této disciplíny užijeme! Přeji vám po-
hodové prázdniny a dovolenou!

J. Z.

Z DNEŠNÍHO ČÍSLA:
Barevná příloha
Ohlédnutí  
za Hanáckým právem
„Kde se tradice neobnovujó, 
kde se k nim nevracijó“
Výsledky LDO ZUŠ Hulín 
v soutěži Hulínský Oskar 
2014
Honza Haderka 
nenalezl přemožitele
Program letního kina
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Konec školního roku  
a tradiční vyřazování deváťáků

Když se zeptáte našich školou povinných 
dětí, jaký den mají ze školního roku nejraději, 
většina z nich řekne, že ten poslední. Konec 
školního roku, to není jen začátek prázdnin, ale 
pro několik desítek školáků také konec povinné 
školní docházky a také konec jedné zásadní eta-
py jejich života. A tak se ve čtvrtek 26. 6. 2014 
konalo slavnostní vyřazení deváťáků Základní 
školy v Hulíně. A byla to sláva, jak se patří. Kro-
mě hlavních protagonistů, tedy školu končících 
žáků, bylo v KK plno jejich rodičů, sourozenců 
a také ředitelka školy paní Mgr. Hana Fukso-

vá i pan starosta Mgr. Roman Hoza. Loučení 
to bylo vskutku dojemné, o to víc, že současně 
s deváťáky se paní ředitelka s panem starostou 
loučila také s dlouholetými pedagogy ZŠ v Hu-
líně paní učitelkou Mgr. Jarmilou Macháňovou 
a panem učitelem Mgr. Jaroslavem Walterem. 
Opravdu něco končí, něco nového začíná, a tak 
bychom rádi popřáli i my za redakci Hulíňanu 
našim deváťákům vše dobré do dalšího studia, 
života, aby se společně často potkávali  a  jejich 
společná přátelství vydržela co nejdéle.

J.Z.

Konec školního roku, ne-
dočkavě očekávají hlavně 
školáci, co pro Vás toto  
období znamená? 

V toto období vzpomí-
nám často na léta strávená 
ve škole, kdy jsem jako 
učitel a později ředitel ško-
ly podepisoval hromádku 
vysvědčení a spolu se svými kolegyněmi  
a s našimi žáky se těšil na prázdniny. Teď 
už prázdniny nemám, a tak je od srdce přeji 
všem, kteří je mají.

Prázdniny jsou pro většinu z nás obdobím, 
kdy všední starosti můžeme hodit za hlavu 
a vyrážíme na chaty, chalupy, na přehrady 
či k moři, jak to mají starostové měst jako 
je Hulín?  

Nevím jak okolní kolegové, ale my máme 
práci i v tuto dobu. Čekají nás práce na ná-
městí, stavby a rekonstrukce chodníků a míst-
ních komunikací, budeme připravovat doku-
mentaci k výběrovému řízení na další etapu 
regenerace sídliště Družba, abychom pokud 
možno zahájili práce ještě letos, připravuje-
me program hodů v Záhlinicích a v Hulíně 
a řešíme další operativní úkoly, které přináší 
běžný den. Normální léto.

Co byste popřál čtenářům na prázdniny?

Přeji jim hezké slunečné prázdniny a do-
volenou nejlépe u vody, hodně pohody do ob-
dobí obnovování sil a hlavně šťastný návrat z 
cest zase domů do Hulína.

Děkuji, J.Z.

Na slovíčko s panem 
starostou

Mgr. J. Walter oceněný plaketou J. A.  
Komenského za celoživotní práci v ZŠ Hulín

Mgr. J. Macháňová oceněná plaketou J. A.  
Komenského za celoživotní práci v ZŠ Hulín
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Hulíňan

„Kde se tradice neobnovujó, kde se k nim nevracijó“

Tropickou neděli 8. června si mnozí oby-
vatelé Hulína a okolí užívali po svém, ale kdo 
přišel do areálu letního kina, zažil pastvu pro 
oči i uši. 

Uspořádáním 1. ročníku přehlídky dět-
ských hanáckých folklórních souborů se 
město Hulín snaží, aby se odkaz předků stal 
součástí zdejší kulturní scény. Na rozdíl třeba 
od Slovácka, kde tento folklór dlouhodobě 
sám o sobě žije, hanácký se trošičku liší. „Za-
ložení nové tradice pořádání folklórního fes-
tivalu dětských hanáckých souborů mi leželo 
v hlavě už dlouho“, uvedl starosta města R. 
Hoza. „Do jeho organizace jsme se letos po-
prvé pustili a těším se, že to bude další velmi 
hezká akce, která bude mít odezvu u milov-
níků folklóru na celé Hané,“ dodal R. Hoza. 
Doufáme, že tato nové tradice se bude střídat 

s Chropyní a jejich Hanáckými slavnostmi, 
které probíhají jednou za dva roky. 

1. ročník festivalu Hanácké Hulín vzbudil 
velký ohlas. Městu Hulín se snad podařilo 
položit nové tradici kvalitní základy.

Na prvním ročníku se představilo na dvě 
stě účinkujících z celé úrodné Hané. Od do-
mácího Hulíňáčku, Malého Ječmínku z Chro-
pyně, Jabloňky Martinice, Zrníčka Holešov, 
DFS Mysločovice, Klásečku a Klásku z Kralic  
na Hané až po Krušpánek z Velké Bystřice. 

Třešničkou na dortu bylo vystoupení br-
něnského rozhlasového orchestru lidových 
nástrojů v čele s primášem Františkem Čer-
ným z BROLNu. Pozvání přijala a celým pro-
gramem provázela osobitá lidová vypravěčka 
Marie Pachtová z Vyškova. „Kde se tradice 

neobnovujó, kde 
se k nim ne- 
vracijó, tam to není 
toze dobrý, tam potom  
přende takové nános  
všeckýho sem tam ne- 
čeho a není tam nic. 
Ale to, co nám 
předci zachovali, 
co nám odevzda- 
li, tož to moséme 
chetnót pevně 
do roke a také 
nečem oboha-
tět,“ řekla v 
úvodním slově 
M. Pachtová. 

J. Z.

Chtěl bych se touto cestou se čtenáři 
Hulíňanu podělit o své pocity z uplynulého 
Hanáckého práva. Měl jsem možnost, coby 
stárek hanácké chasy, vidět celou událost z té 
druhé strany, než vy, diváci. 

Za prvé musím vyzvednout celou hanác-
kou chasu za perfektně odvedený výkon. Ne-
bylo to vůbec lehké v těchto parných dnech, 
ale tato parta lidí napříč celou věkovou sku-
pinou to skvěle zvládla a to ke všemu ve vý-
borné náladě. Díky.

Tomu ale předcházela náročná příprava. 
Největší díl patřil hlavnímu organizátorovi 
a dá se říct neúnavnému průkopníkovi le-
tošního Hanáckého práva v Hulíně - Liboru 
Pecháčkovi. Nejen, že nás všechny se svou 
ženou Aničkou naučil tančit Hanáckou be-
sedu, ale postaral se o celý bezchybný chod 

této náročné akce. Také o zajištění krojů pro 
všechny účinkující, ať už půjčení, či ušití no-
vých. Díky.

Do krojů nás ochotně pomáhaly strojit 
a šátky vázaly zkušené Hanačky z Hulína  
a Záhlinic v čele s paní Konečnou a paní Ma-
lošíkovou. Díky.

Dramaturgie se bravurně zhostila Jana 
Němcová, jež sestavila kompletní scénář v 
hanácké mluvě, který nám pak byl po celou 
dobu výbornou „kuchařkou“. Díky.

Máme štěstí, že v Hulíně máme také vy-
nikající dechovou kapelu. Ano, mluvím o ka-
marádech „Hulíňanech“, kteří nás pod vede-
ním kapelníka Davida Simerského celé dva 
dny výborně doprovázeli. Díky.

Po našich zastávkách nás ale doprovázeli 
i jiní, které nebylo až tak vidět. O to víc jich 
bylo třeba! Byli našimi neocenitelnými po-
mocníky v technickém a materiálním zabez-
pečení celé akce. Byli jimi: Jana Nábělková, 
Hana Pořická a Jiří Tobolík. Díky.

Nesmím ale zapomenout na vás - diváky, 
kteří jste nás na všech stanovištích v tak hoj-
né míře podporovali, povzbuzovali a občers-
tvovali nás. Dodávali jste nám tím obrovskou 
energii a elán do další cesty. Díky.

Dovolím si tvrdit, že takovou akci jsem 
v Hulíně ještě nezažil. Byl to pro mě je-
den z největších zážitků, na který budu 
dlouho vzpomínat. A jistě nebudu sám. 
Jsem hrdý na to, že jsem se mohl aktivně 
zapojit do letošního 
Hanáckého prá- 
va, jsem hrdý 
na to, že jsem 
Hulíňák. 

Díky 
všem, 

Radek 
Stratil

Ohlédnutí za Hanáckým právem
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Hulíňan

Rada města po projednání a v souladu se zák. 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění později 
vydaných předpisů
1) Schvaluje
2) Bere na vědomí

1) Schvaluje
a) příspěvkové organizaci DECENT Hulín, p. o.:
	 a) zprávu o činnosti organizace v roce 2013,
	 b) účetní závěrku organizace za rok 2013,
	 c) zprávu o hospodaření organizace za rok  
		  2013,
	 d)	hospodářský výsledek organizace za rok  
		  2013 ve výši 3.183,34 Kč a jeho zapojení  
		  do rezervního fondu; 
platnost usnesení: schválením;
zodpovídá: pí Jiřina Štěpánková;
b)	příspěvkové organizaci MATEŘSKÁ ŠKO- 
LA, ul. Eduarda Světlíka Hulín, p. o.:
	 a)	účetní závěrku organizace za rok 2013,
	 b)	zprávu o hospodaření organizace za rok  
		  2013,
	 c)	hospodářský výsledek organizace za rok  
		  2013 ve výši 947,21 Kč a jeho zapojení  
		  do rezervního fondu;
platnost usnesení: schválením;
zodpovídá: pí Andrea Hradilová;

c)	 příspěvkové organizaci ZÁKLADNÍ ŠKO- 
LA Hulín, p. o.:
	 a)	účetní závěrku organizace za rok 2013,
	 b)	zprávu o hospodaření organizace za rok  
		  2013,
	 c)	hospodářský výsledek organizace za rok  
		  2013 ve výši 168.904,17 Kč a jeho roz- 
		  dělení do fondů - rezervní fond 78.000 Kč,  
		  fond odměn 90.904,17 Kč;
platnost usnesení: schválením;
zodpovídá: Mgr. Hana Fuksová;
d)	Kulturnímu klubu Hulín, p. o., přijetí fi-
nančních darů:
	 a)	10.000,- Kč od firmy Proving, s. r. o.,  
		  Hulín,
	 b)	10.000,- Kč od firmy CHALUPA - 
		  STAVITEL, s. r. o.,
	 c)	20.000,- Kč od firmy Global Business,  
		  s. r. o., Kostelec u Holešova;
platnost usnesení: schválením;
zodpovídá: Ing. Libor Pecháček;
e)	odměny ředitelům příspěvkových organi-
zací města Hulína v souladu s předloženým 
návrhem;
platnost usnesení: schválením;
zodpovídá: Mgr. Roman Hoza;

f)	 odpis pohledávek z příspěvkových organi-
zací, a to:
	 a)	MATEŘSKÁ ŠKOLA, ul. Eduarda Svět- 
		  líka, Hulín, příspěvková organizace  
		  - dlužník Adam Stratil, nar. 31. 03. 2008, 
		  zastoupen zákonnými zástupci - matkou  
		  Věrou Stratilovou a otcem Liborem  
		  Stratilem - částka 1.926,- Kč;
	 b)	DECENT, příspěvková organizace - dluž- 
		  ník Adam Stratil, nar. 31. 03. 2008, za- 
		  stoupen zákonnými zástupci - matkou  
		  Věrou Stratilovou a otcem Liborem  
		  Stratilem - částka 2.990,- Kč;
platnost usnesení: schválením;
zodpovídá: JUDr. Hana Hrabalová.

2) Bere na vědomí
rozhodnutí RZK ze dne 22. dubna 2014, kte-
rým byla schválena Kulturnímu klubu Hulín, 
p. o., dotace z Fondu kultury Zlínského kra-
je ve výši 28.500,- Kč na projekt „Hulínský 
OPEN FEST 2014“;
platnost usnesení: přijetím;
zodpovídá: Ing. Libor Pecháček.

V Hulíně dne 7. května 2014
Mgr. Roman Hoza, starosta

Petr Polák, místostarosta

Z RADNICE

USNESENÍ č. 71  
ze 71. schůze Rady města Hulína, konané dne 7. května 2014

Rada města po projednání a v souladu se zák. 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění později 
vydaných předpisů 
1) Doporučuje ZM
2) Schvaluje
3) Vyhlašuje
4) Jmenuje
5) Bere na vědomí
6) Projednala

1) Doporučuje ZM 
a) schválit směnnou smlouvu na směnu po-
zemku parc. č. 4300 o výměře 2610 m² v k. 
ú. Hulín města Hulína za pozemek parc. č. 
2899/2 o výměře 1655 m² v k. ú. Záhlinice 
pí Danuše Chlupové, Olomouc, s finančním 
vyrovnáním městu Hulín s ohledem na vý-
stavbu kanalizace; 
platnost usnesení: do 31. 12. 2014; 
b) schválit kupní smlouvu na prodej části po-
zemku parc. č. 927/1 o výměře 147 m² v k. ú. 
Hulín spol. ORTIKA, a. s., IČ 253 37 408, za 
cenu 250,- Kč/m² a náklady spojené s vkladem 
do katastru nemovitostí a pořízení geometric-
kého plánu; 
platnost usnesení: do 31. 12. 2014; 
c) schválit kupní smlouvu na prodej části po-
zemku parc. č. 2484/1 v k. ú. Hulín p. Janu 
Navrátilovi a náklady spojené s vkladem do 
katastru nemovitostí; 
platnost usnesení: do 30. 03. 2015; 
d) schválit darovací smlouvu na převod stavby 
č. p. 439 na pozemcích parc. č. 451/1 a parc. č. 
451/2, pozemku parc. č. 451/1 o výměře 1147 m² 
a pozemku parc. č. 452 o výměře 2353 m², vše 
včetně příslušenství v k. ú. Hulín od SPOR-

TOVNÍHO KLUBU SPARTAK HULÍN,  
IČ 181 88 541, s tím, že město Hulín uhradí 
příslušnou daň a náklady spojené s vkladem  
do katastru nemovitostí; 
platnost usnesení: 31. 12. 2014; 
e) schválit odpis dluhu na nájmu bytu: 
	 č. 899/1 za období 9/1999 – 3/2003 ve výši  
	 20.855,- Kč 
	 č. 1195/15 za období 9/1999 – 11/2002 ve  
	 výši 26.220,- Kč 
	 č. 971/1 za období 2/1999 – 8/2002 ve výši  
	 54.713,- Kč; 
platnost usnesení: přijetím; 
za body a) až e) zodpovídá: p. Zdeněk Váňa; 
f) schválit OZV města Hulína č. 1/2014, kte-
rou se zrušuje OZV města Hulína č. 6/2010  
o místním poplatku z ubytovací kapacity; 
platnost usnesení: od 01. 01. 2015; 
g) schválit Závěrečný účet města Hulína za rok 
2013 a celoroční hospodaření, a to bez výhrad; 
platnost usnesení: schválením; 
za body f) a g) zodpovídá: Bc. Eva Kubínová; 
h) schválit směrnici SM/16/01/14 O úhradě 
nákladů na pořízení změn územního plánu;
platnost usnesení: od 01. 06. 2014; 
zodpovídá: Mgr. Jana Kutá. 

2) Schvaluje 
a) nájemní smlouvu na nájem části pozemku 
parc. č. 974/1 v k. ú. Hulín o výměře 63 m² 
spol. RUSAVA SKI, s. r. o., IČ 269 65 020 za 
cenu 1.260,- Kč/rok + DPH za účelem parko-
viště; 
platnost usnesení: do 30. 09. 2014; 
b) nájemní smlouvu na nájem nebytových 
prostor domu č. p. 800 v k. ú. Hulín o výměře 
34 m² f. Romana Minářová, IČ 022 95 601,  

za cenu 24.000,- Kč/rok + DPH za účelem pro- 
vozování HOLIČSTVÍ - KADEŘNICTVÍ; 
platnost usnesení: do 30. 09. 2014; 
c) zřízení věcného břemene dle smlouvy o 
zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 3779 v k. ú. Hulín f. E.ON Distribu-
ce, a. s., České Budějovice, IČ 280 85 400, 
za cenu 2.000,- Kč + DPH a náklady spojené  
s vkladem do katastru nemovitostí; 
platnost usnesení: do 30. 09. 2014; 
d) zřízení věcného břemene dle smlouvy  
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
na částech pozemků parc. č. 11, 900/1, 876/1, 
881, 879, 898, 878, 3220 vše v k. ú. Hulín  
f. E.ON Distribuce, a. s., České Budějovice,  
IČ 280 85 400, za cenu 15.000,- Kč + DPH a ná-
klady spojené s vkladem do katastru nemovitostí; 
platnost usnesení: 30. 03. 2015; 
e) smlouvu o centralizovaném zadávání ve-
řejných zakázek na dodávku elektrické ener-
gie pro rok 2015 a 2016 mezi městem Hulín  
a firmou MIX MAX - ENERGETIKA, s. r. o., 
se sídlem Štefánikova 38a, 612 00 Brno, jako 
centrální zadavatel; 
platnost usnesení: schválením; 
f) výprosu mezi městem Hulín a Společností 
pro pomoc nemocným dětem na osobní auto-
mobil Volkswagen Transporter RZ 2Z5 0666 
ve dnech 06. 06. - 08. 06. 2014; 
platnost usnesení: schválením; 
g) výprosu mezi městem Hulín a farností Hulín 
na osobní automobil Volkswagen Transporter 
RZ 2Z5 0666 ve dnech 30. 05. - 01. 06. 2014 
na pouť do Křtin; 
platnost usnesení: schválením; 
za body a) až g) zodpovídá: p. Zdeněk Váňa;

USNESENÍ č. 72  
z 72. schůze Rady města Hulína, konané dne 29. května 2014 
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Hulíňan

OZNÁMENÍ MUZEA  
FRANTIŠKA SKOPALÍKA

Provozní doba  
Muzea Františka Skopalíka  

v Záhlinicích   
přes letní prázdniny

Středa 8.30 - 17.00

Neděle 13.00 - 17.00

Objednávky na tel. 603 860 128,  
e-mail: muzeum.zahlinice@hulin.cz

Pozvánka

USNESENÍ č. 72 - dokončení

h) na základě posouzených jednotlivých žá-
dostí poskytnutí podpory na opravu stáva-
jících chodníků a vjezdů žadateli Jindřichu 
Jarkovi, 768 24 Hulín; 
platnost usnesení: schválením; 
zodpovídá: Ing. Roman Dutkevič; 
i) text vyhlášení konkursu uvedený v příloze 
na pracovní místo ředitele/ředitelky příspěv-
kové organizace Středisko pro volný čas dětí 
a mládeže, Hulín, okr. Kroměříž; 
platnost usnesení: přijetím; 
zodpovídá: Mgr. Roman Hoza; 
j) Výpověď Smlouvy o výpůjčce č. MÚH/ 
1669/2009 s Kulturním klubem Hulín, pří-
spěvkovou organizací; 
platnost usnesení: schválením; 
zodpovídá: Ing. Pavel Janečka;
k) jako členy školské rady při Základní škole 
Hulín, okres Kroměříž, p. o., za zřizovatele 
pana Mgr. Romana Hozu, paní Jiřinu Floriá-
novou a pana Zdeňka Váňu; 
platnost usnesení: schválením; 
zodpovídá: Mgr. Roman Hoza; 
l) „Plán schůzí RM a zasedání ZM na 2. po-
loletí roku 2014“; 
platnost usnesení: schválením; 
zodpovídá: Mgr. Jana Kutá; 
m) Směrnice: 
SM/01/01/14 - Organizační řád Městského 
úřadu Hulín 
SM/04/01/14 - O zadávání a hodnocení ve-
řejných zakázek malého rozsahu 
SM/05/01/14 - Směrnice o evidenci a oběhu 
smluv 
SM/06/01/14 - O evidenci, vymáhání a odpi-
su pohledávek 
SM/07/01/14 - Provoz služebních motoro-
vých vozidel Městského úřadu Hulín 
SM/10/01/14 - Směrnice pro vedení pokladny  
města Hulína 
SM/11/01/14 -  Směrnice pro vedení účetnictví  
města Hulína 
SM/12/01/14 - Zařazení a způsob podepiso-
vání dlouhodobého majetku města Hulína 
SM/13/01/14 - Směrnice pro tvorbu a použí-
vání opravných položek 
SM/14/01/14 - Provádění inventarizace ma-
jetku a závazků města Hulína 
SM/15/01/14 - Kontrolní činnost města Hulína 
SM/17/01/14 - Směrnice o poskytování infor-

mací dle zákona č. 106/1999 Sb., Sazebník 
úhrad za poskytování informací 
SM/19/01/14 - Zásady pro poskytování ná-
jmů bytů v DPS v majetku města Hulína 
SM/20/01/14 - Knihovní řád 
SM/21/01/14 - Pravidla pro přijímání a vyři-
zování stížností a petic 
SM/22/01/14 - Pravidla pro užívání rekreač-
ního zařízení „Chata Rusava“ 
SM/23/01/14 - Směrnice o ztrátách a nálezech; 
platnost usnesení: od 01. 06. 2014; 
zodpovídá: Mgr. Jana Kutá; 
n) v souladu s návrhem pro školní rok 
2014/2015 ZÁKLADNÍ ŠKOLE Hulín, pří-
spěvkové organizaci: 
	 a) kalkulaci hostinské činnosti; 
	 b) kalkulaci pronájmu malé tělocvičny; 
	 c) kalkulaci pronájmu tělocvičny Nábřeží 938; 
	 d) kalkulaci pronájmu učebny; 
	 e) kalkulaci pronájmu malé tělocvičny; 
platnost usnesení: školní rok 2014/2015; 
zodpovídá: Mgr. Hana Fuksová; 
o) výjimku v souladu s odst. 1 ustanove-
ní Článku V. Obecně závazné vyhlášky 
města Hulína č.2/2010 o stanovení pod-
mínek pro pořádání, průběh a ukončení 
veřejnosti přístupných sportovních a kul-
turních podniků v rozsahu nezbytném k za-
jištění veřejného pořádku a schvaluje ukon-
čení akce „veřejná hudební produkce“ na 
Grádě pořádané p. Liborem Houštěm, a to  
z 30. 05. 2014 na 31. 05. 2014 do 02.00 hodin; 
platnost usnesení: schválením; 
zodpovídá: p. Zdeněk Váňa; 
p) výjimku v souladu s odst. 1 ustanovení 
Článku V. Obecně závazné vyhlášky města 
Hulína č.2/2010 o stanovení podmínek pro 
pořádání, průběh a ukončení veřejnosti pří-
stupných sportovních a kulturních podniků 
v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného 
pořádku a schvaluje ukončení akce „veřej-
ná hudební produkce“ na Grádě pořádané 
Kulturním klubem Hulín, p. o., a to z 14. 06. 
2014 na 15. 06. 2014 do 03.00 hodin; 
platnost usnesení: schválením; 
zodpovídá: p. Zdeněk Váňa.

3) Vyhlašuje 
konkurs na pracovní místo ředitele/ředitelky 
příspěvkové organizace Středisko pro volný 

čas dětí a mládeže, Hulín, okr. Kroměříž; 
platnost usnesení: přijetím; 
zodpovídá: Mgr. Roman Hoza; 

4) Jmenuje 
konkursní komisi pro konkurs na pracovní 
místo ředitele/ředitelky příspěvkové organi-
zace Středisko pro volný čas dětí a mládeže, 
Hulín, okr. Kroměříž, ve složení: předseda 
komise - Mgr. Roman Hoza, ostatní členo-
vé – p. Petr Polák, Ing. Vladimír Omasta,  
Ing. Marcela Došlová, pí Milada Jurčíko-
vá, Ing. Bronislav Fuksa, PhDr. Vlastislav 
Kožela; 
platnost usnesení: přijetím; 
zodpovídá: Mgr. Roman Hoza; 

5) Bere na vědomí 
a) vzdání se místa vedoucího zaměstnance 
- pí Milady Jurčíkové, ředitelky příspěvko-
vé organizace Středisko pro volný čas dětí  
a mládeže, Hulín, okr. Kroměříž, ke dni  
01. 09. 2014; 
platnost usnesení: přijetím; 
zodpovídá: Mgr. Roman Hoza; 
b) oznámení ředitelky ZŠ Hulín o zvolení 
kandidátů školské rady při Základní škole 
Hulín, okres Kroměříž z řad pedagogických 
pracovníků a z řad zákonných zástupců; 
platnost usnesení: přijetím; 
zodpovídá: Mgr. Hana Fuksová; 
c) oznámení ředitelky DECENT Hulín, p. o., 
o uzavření provozu jeslí v době od 07. 07. 
2014 do 25. 07. 2014 z důvodu čerpání celo-
závodní dovolené; 
platnost usnesení: přijetím; 
zodpovídá: pí Jiřina Štěpánková;
d) nové číslo směrnice SM/09/01/14 – Sociál- 
ní fond zaměstnanců a uvolněných zastupite-
lů města Hulína z původního 02/09; 
platnost usnesení: od 01. 06. 2014; 
zodpovídá: Mgr. Jana Kutá. 

6) Projednala 
zápis ze 13. schůze Komise pro oblast vý-
stavby a rozvoje města.

 V Hulíně dne 29. května 2014 

Mgr. Roman Hoza, starosta
Ing. Bronislav Fuksa
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USNESENÍ z 26. zasedání Zastupitelstva města Hulína,  
konaného dne 12. června 2014 v Kulturním klubu v Hulíně

Usnesení č. 191/2014
a) Zastupitelstvo města Hulína schvaluje 
zprávu o plnění usnesení z 24. a 25. zasedání 
Zastupitelstva města Hulína bez připomínek;
b) Zastupitelstvo města Hulína bere na vědo-
mí zprávu o činnosti Rady města Hulína od 
24. dubna 2014 do 29. května 2014;
c) Zastupitelstvo města Hulína bere na vědomí 
zprávu předsedy Kontrolního výboru Zastupi-
telstva města Hulína o kontrole plnění usne-
sení Rady města Hulína za uplynulé období;
platnost usnesení: schválením.

Usnesení č. 192/2014
a) Zastupitelstvo města Hulína bere na vědo-
mí zprávu předsedy Kontrolního výboru Za-
stupitelstva města Hulína o činnosti výboru 
za 1. pololetí roku 2014;
b) Zastupitelstvo města Hulína bere na vědo-
mí zprávu předsedy Finančního výboru Za-
stupitelstva města Hulína o činnosti výboru 
za 1. pololetí roku 2014;
c) Zastupitelstvo města Hulína schvaluje 
plány činností Kontrolního a Finančního vý-
boru Zastupitelstva města Hulína na 2. po- 
loletí roku 2014; 
platnost usnesení: schválením.

Usnesení č. 193/2014
Zastupitelstvo města Hulína v souladu s usta-
novením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění později vydaných předpisů: 
a) schvaluje směnnou smlouvu na směnu 
pozemku parc. č. 4300 o výměře 2610 m² v 
k. ú. Hulín města Hulína za pozemek parc. 
č. 2899/2 o výměře 1655 m² v k. ú. Záhli-
nice pí Danuše Chlupové, bytem Olomouc  
s finančním vyrovnáním městu Hulín s ohle-
dem na výstavbu kanalizace;
platnost usnesení: do 31. 12. 2014;
b) schvaluje kupní smlouvu na prodej části 
pozemku parc. č. 927/1 o výměře 147 m² v 
k. ú. Hulín spol. ORTIKA, a. s., IČ 253 37 
408 za cenu 250,- Kč/m² a náklady spojené 
s vkladem do katastru nemovitostí a pořízení 
geometrického plánu;
platnost usnesení: do 31. 12. 2014;
c) schvaluje kupní smlouvu na prodej čás-
ti pozemku parc. č. 2484/1 v k. ú. Hulín p. 
Janovi Navrátilovi a náklady spojené s vkla-
dem do katastru nemovitostí;
platnost usnesení: do 30. 03. 2015;
d) schvaluje darovací smlouvu na převod 
stavby č. p. 439 na pozemcích parc. č. 451/1  
a parc. č. 451/2, pozemku  parc. č. 451/1 o výmě- 
ře 1147 m² a pozemku parc. č. 452 o výměře 

2353 m² vše včetně příslušenství v k. ú. Hu-
lín od SPORTOVNÍHO KLUBU SPARTAK 
HULÍN, IČ 181 88 541, s tím, že město Hu-
lín uhradí příslušnou daň a náklady spojené  
s vkladem do katastru nemovitostí;
platnost usnesení: do 31. 12. 2014;
za body a) až d) zodpovídá: p. Zdeněk Váňa.

Usnesení č. 194/2014 
a) Zastupitelstvo města Hulína schvalu-
je v souladu s ustanovením § 6 vyhlášky č. 
220/2013 Sb., O požadavcích na schvalování 
účetních závěrek některých vybraných účet-
ních jednotek, ve znění později vydaných 
předpisů, Účetní závěrku města Hulína za 
účetní období roku 2013;
b) Zastupitelstvo města Hulína projednalo v 
souladu s ustanovením § 43 zák. č. 128/2000 
Sb., o obcích, ve znění později vydaných 
předpisů a v souladu s ustanovením § 17 
zákona č.250/2000 Sb. o rozpočtových pra-
vidlech územních rozpočtů, ve znění později 
vydaných předpisů a schvaluje dle ustanove-
ní § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, ve znění později vydaných 
předpisů Závěrečný účet města Hulína za rok 
2013; zároveň souhlasí s celoročním hospo-
dařením, a to bez výhrad;
c) Zastupitelstvo města Hulína bere na vědo-
mí auditorskou zprávu o výsledku přezkou-
mání hospodaření za rok 2013 Ing. Mileny 
Lakomé, dekret KAČR č. 1231; 
platnost usnesení: schválením;
zodpovídá: Bc. Eva Kubínová.

Usnesení č. 195/2014
Zastupitelstvo města Hulína v souladu s usta-
novením § 84 odst. 2 písm. b) zákona 
č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění 
později vydaných předpisů a ustano-
vení § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění později vydaných 
předpisů schvaluje rozpočtové opat-
ření č. 1/2014;
platnost usnesení: schválením;
zodpovídá: Bc. Eva Kubínová.

Usnesení č. 196/2014
Zastupitelstvo města Hulína v soula-
du s ustanovením § 85 písm. f) záko-
na č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
později vydaných předpisů schvaluje 
odpis dluhu na nájmech bytů:
	 č. 899/1 za období 9/1999 –  
	 3/2003 ve výši 20.855,- Kč;

	 č. 1195/15 za období 9/1999 – 11/2002 ve  
	 výši 26.220,- Kč;
	 č. 971/1 za období 2/1999 – 8/2002 ve  
	 výši 54.713,- Kč;
platnost usnesení: schválením;
zodpovídá: p. Zdeněk Váňa.

Usnesení č. 197/2014
Zastupitelstvo města Hulína v souladu s ustano-
vením § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, ve znění později vydaných před-
pisů schvaluje OZV města Hulína č. 1/2014, 
kterou se zrušuje OZV města Hulína č. 6/2010 
o místním poplatku z ubytovací kapacity;
platnost usnesení: 01. 01. 2015;
zodpovídá: Bc. Eva Kubínová.

Usnesení č. 198/2014
Zastupitelstvo města Hulína v souladu s 
ustanovením § 84 odst. 2 písm. x) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdě-
ji vydaných předpisů schvaluje směrnici 
SM/16/01/14 O úhradě nákladů na pořízení 
změn územního plánu;
platnost usnesení: od 01. 06. 2014;
zodpovídá: Mgr. Jana Kutá.

Usnesení č. 199/2014
Zastupitelstvo města Hulína v souladu s ustano-
vením § 96 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění později vydaných předpisů schvaluje 
Jednací řád Zastupitelstva města Hulína;
platnost usnesení: schválením.

V Hulíně dne 12. června 2014
Mgr. Roman Hoza, starosta

Petr Polák, místostarosta

Rekonstrukce náměstí začíná výměnou vodovodního řadu

Díky dobrým vztahům a vstřícnosti mezi 
vedením města a vedením společnosti Vo-
dárny a kanalizace Kroměříž, a. s., se poda-
řilo vyjednat a koordinovat práce na obnově 
sítí na hulínském náměstí.

Prvním prázdninovým dnem začíná na 
náměstí realizace stavby s názvem „Opra-
va vodovodního řadu „A15-1, A18“ Hulín, 
nám. Míru, ul. Tyršova“. Jedná se o úplnou 
rekonstrukci poruchového vodovodního řadu 
z litinových rour za nový, zhotovený z mo-
derních plastů. Vodovod bude vyměněn včet-

ně sekčních uzávěrů, pozemních hydrantů a 
přepojení stávajících vodovodních přípojek. 

„Jsme velmi rádi, že se podařilo vyjednat 
tuto rekonstrukci vodovodu ještě před zahá-
jením prací na regeneraci náměstí, kterou 
bude provádět město, a že tyto práce budou 
koordinovány a budou na sebe navazovat. 
Díky vstřícnosti vodáren a díky této koor-
dinaci prací se původně plánovaná výměna 
vodovodu rozšířila ještě o větev od Tyršo-
vy ulice ke spořitelně. Stavba bude určitě 
komplikovat dopravní situaci v této části 

náměstí. Prosíme proto občany o pochope-
ní, schovívavost a ohleduplnost při prová-
dění stavebních prací, které budou probíhat 
nejpozději do 30. 8. 2014,“ sděluje starosta 
Roman Hoza. 

Dodávka vody do dotčených domů bude 
během stavby zajištěna povrchovým provi-
zorním rozvodem s napojením na stávající 
přípojky tak, aby nedošlo k dlouhodobému 
přerušení dodávky pitné vody pro jednotlivé 
odběratele.     

J.Z.

INZERCE
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AKADEMIE 3. VĚKU Poslední přednáška 30. května

Posledním setkáním vědomostí chtivých 
seniorů byla zajímavá přednáška s Pavlem 
Grebeníčkem, lektorem metody Spinal touch 
a terapeutem se specializací na regeneraci 
pohybového aparátu. V sále Kulturního klu-

bu se více jak dvě hodiny senioři z Akademie  
3. věku seznamovali s metodou Spinal Touch, 
která dokáže velmi šetrným způsobem od-
stranit bolest. Lektorem této metody byl pan 
Pavel Grebeníček, který tuto unikátní metodu 

praktikuje v regeneračním studiu 
na zámku v Bílovicích. Metoda 
je založena na jemných dotycích, 
přesně zacílených na určitá místa 
těla. Zkušenosti s metodou Spinal 
Touch získával pan Grebeníček  
u světově uznávané anglické lé-
kařky Mary Stags a podílel se dále 
i na zdokonalování této metody. 

Zajímavé bylo to, že většina 
přítomných studentů Akademie 
3. věku měla principy fungování 
metody Spinal Touch nastudova-
né. Po teoretické části přednášky 
s vysvětlením principů fungování 
metody došlo na její praktickou 

ukázku. Byla to velice obohacující přednáška 
a na jejím konci se dočkal pan Grebeníček 
zaslouženého potlesku.

Je symbolické, že poslední přednáškou  
v Akademii 3. věku byla právě zajímavá me-
toda regenerace a nápravy páteře.

J.Z.

Akademie 3. věku ukončila další ročník

Závěr školního roku v Akademii 3. věku 
byl opravdu zajímavý. Vysvědčení studen-
tům – seniorům předal starosta města Hulína 
Mgr. Roman Hoza. Všichni byli překvapeni 
z toho, že celý letošní ročník absolvovali 
studenti s vyznamenáním! Myslím si, že je 
to příkladné pro naše školou povinné děti, 
co bychom za to dali, kdyby se toto povedlo 
i jim… Ale to je jiná otázka. Po náročném 
studiu je také zapotřebí zasloužená odměna, 
které se studenti dočkali v podobě školního 
výletu. Cílem byla návštěva zajímavých míst 
v regionu, a to konkrétně návštěva světově 
známé firmy na ohýbaný nábytek TON, a. s., 

v Bystřici pod Hostýnem. Všichni tuto firmu 
známe, někteří mají ohýbaný nábytek z této 
společnosti koupený doma, či na chalupě, ale 
až při návštěvě této společnosti si člověk uvě-
domí, jak složitý a jak pracný proces výroby 
je zapotřebí, než 
se z kusu vysuše-
ného dřeva stane 
krásná židle nebo 
stůl. Se zajímavým 
komentářem nás 
provedl výrobní 
ředitel společnosti 
a naši studenti měli 
možnost mimo jiné 
si vyzkoušet „po-
sezení“ v křesle za 
několik desítek ti-
síc korun českých. 
Po této exkurzi 
následoval zaslou-
žený oběd v restau-
raci Říka na Chval-
čově, prohlídka 
zámku v Holešově 
a návštěva Muzea 

Fr. Skopalíka v Záhlinicích. Příjemně strá-
vený den byl odměnou za celoroční práci v 
Akademii 3. věku nejen pro účastníky, ale i 
jejich organizátory.

J. Z.

ZÁPIS A PŘEDNÁŠKA

Další setkání  
Akademie 3. věku  

se uskuteční 

ve středu 10. září  
od 9 hodin  
v sále KK. 

Těšit se můžete  
na překvapení 

 a čekáme další zájemce  
o vzdělávání  

v seniorském věku.

Pozvánka na Akademii 3. věku 2014/2015

12. září 2014 
přijďte fandit do KK 

na tradiční hry seniorů  
MIKROREGIONU  

JIŽNÍ HANÁ!
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TRNEM V OKU Pes, přítel člověka

Jsem majitelkou bílého smetáku, zvané-
ho Maltézský psík. Když jsme si psa pořizo-
vali, počítali jsme i s tím, že na procházky si 
budeme muset brát do kapes igelitové pytlí-
ky. Ovšem někteří lidé na sáčky zapomínají. 
Světe, div se! Domácí mazlík, který připo-
míná spíš živého plyšáka, se nahrbí, tlačí a 
udělá v lepším případě do trávy (říkejme 
tomu pro tentokrát) překvapení. Mnohdy je 
vidět překvapení i na chodníku, pod balko-
ny, prostě všude a skoro na každém kroku. 
Zajímavé je, že pro majitele menších ple-
men není problém se sehnout a sebrat to, co 
po jejich miláčkovi zůstalo. Je to logické. 
Po malém plemeni zůstává malé překvape-
ní. Horší je to s plemeny velkými. Člověk 
mnohdy váhá, zda je to vůbec překvapení od 
psa. Nejen, že to vypadá opravdu hrozně, ale 
většinou na to doplatí malé děti, které často 
po trávníku nebo chodníku běhají. Takové 
překvapení na botě dítěte je noční můrou 
všech maminek. Jistě si dovedete představit, 
jaké to je, takové botky čistit. Nedávno jsem 
sama měla takovou smůlu. Sebrala jsem do 
sáčku překvapení velikosti králičího bobku 
po svém smetáčkovi a vzápětí šlápla do pře-

kvapení mnohem většího kalibru. Byla ne-
děle. Přišla jsem pozdě na šipkový turnaj, 
ale hrála jsem moc dobře. „Ta ženská musí 
brát nějaký prášky!“ hulákali spoluhráči po 
mém dalším zdařilém hodu. „Omyl, páno-
vé, šlápla jsem do hovna.“ Omlouvám se,  
ale kdybych řekla spoluhráčům, že jsem 

šlápla do překvapení, nikdo z nich by to ne-
pochopil. A tak apeluji na všechny spoluob-
čany, kteří chodí venčit psy: Noste s sebou 
sáčky a sbírejte - no vždyť víte. Příště radši 
skončím v šipkách poslední.

M. K.

Jedním z nejčastější dotazů na FB města Hulína je otázka, kdo je povinen kontro-
lovat vydanou vyhlášku (mám na mysli ohledně pohybu psů a úklidu jejich výkalů) 
a postihovat její porušování s případnými postihy. 

Znečištění veřejného prostranství psími exkrementy je přestupkem, za který 
může být uložena pokuta až do výše 20 000,- Kč, tyto případy řeší Odbor právních a 
vnitřních věcí -  přestupková řízení, stížnosti pí Němcová.

Zásadní problém bývá s dokazováním přestupku. A protože je v zájmu nás všech, 
aby byl viník  potrestán a řízení nebylo zastaveno pro neprokázání přestupku, je 
velmi důležité, abyste si v takové situaci zajistili svědky a zavolali Policii ČR, kte-
rá na místě zdokumentuje porušení obecně závazné vyhlášky. V opačném případě 
bude stát tvrzení majitele psa proti tvrzení oznamovatele a v této situaci by muselo 
dojít k odložení nebo zastavení přestupkového řízení. Svědecké výpovědi jsou pro 
přestupkové řízení klíčové. U prokázaného přestupku bude uložena pokuta dle pře-
stupkového zákona. 

Město Hulín

Cyklista - postrach chodníků

Chodníková cyklistika kvete už řadu let. 
Tento sport provozují mladí i staří, na kolech 
značky Ukrajina i na perfektních sportovních 
bicyklech, a to v každou roční dobu i za ka-
ždého počasí. Poslední dobou tito sportovci 
vymysleli novou disciplínu – chodníkový 
slalom. Tato náročná disciplína je velice po-
dobná klasickému slalomu na lyžích. Místo 
svahu slouží sportovcům chodník, tyčky spo-
lehlivě nahradí školáci s brašnami, maminky 
s kočárky a ostatní chodci, lyže pak nahra-
dí kolo. Chodníkový slalom je pro cyklisty 
velice náročný. Sportovci totiž za žádnou 
cenu nechtějí seskočit z kola, dotyk nohy o 
chodník se počítá jako selhání, o zastavení 
nemluvě. Na druhou stranu je to jeden z mála 
sportů, který docela dobře zvládají senioři i 
amatérští sportovci s nadváhou. Jako každý 
jiný sport, i tento má svá rizika. Nebezpečí 
číhá hlavně při slalomu na frekventovaných 

chodnících na náměstí a kolem výkladních 
skříní obchodů. Prosím, nepřehlédněte důle-
žitou radu – pokud vycházíte z obchodu na 
chodník, vystrčte nejdříve hlavu, pořádně se 
rozhlédněte, a pak teprve vyjděte ze dveří na 
chodník. Mohlo by se stát, že dopadnete jako 
paní Lupenová z Hulína, která v šoku křičela 
na kolemjdoucí, aby jí sundali ten obrovský 
batoh, který jí přistál na zádech. Pokud ne-
chcete mít na zádech batoh v podobě cyklis-
ty, choďte prosím po chodníku v jedné linii a 
nedělejte v žádném případě krok do strany. 
Druhá možnost vyhnout se střetu s cyklosla-
lomářem je neustále se ohlížet. Na poznám-
ky typu „Nebojte se, já vás nezajedu!“ nikdy 
nespoléhejte. Je totiž mnohem pravděpodob-
nější, že vy si odnese domů nějaký ten šrám, 
místo aby si chodníkový cyklista odnesl 
domů pokutu za jízdu po chodníku.

M. K.

ZE SPOLEČNOSTI „I v 70 ti to sluší“

V sobotu 31. května 2014 se uskutečnil 
sraz spolužáků ročníku 1944 z Hulína. 

Ve velmi příjemném prostředí jídelny „U 
Bráneckých“ a s jedinečnou obsluhou pana 
Bráneckého a slečen Pavlínky a Dominiky 
jsme prožili příjemné odpoledne a večer s ži-
vou kapelou a vzpomínkami na krásná školní 
léta, strávená ve škole v Hulíně. Nezapomněli 
ani na ty, kteří tady s námi bohužel už nejsou.

„I v 70 ti to sluší, nos to!“ řekl jeden ze 
spolužáků našeho srazu.

I když se jedná o válečný ročník 1944, 
je vidět, že 70 roků není žádný věk, o čemž 
svědčí i hojná účast na setkání.

M. M., R. K.

INZERCE
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V měsíci červnu probíhá v mateřské škole 
spousta nejrůznějších akcí pro děti. Počínaje 
Dnem dětí a konče slavnostním rozloučením 
s předškoláky v aule ZUŠ Hulín.

Den dětí proběhl ve spolupráci se Sborem 
dobrovolných hasičů Hulín pod vedením Jarmi-
ly Zapletalové. Děti se seznámily s prací hasičů, 
jejich oděvem, pracovní výstrojí a hasičskou 
technikou (podívaly se do auta) a měly možnost 
si na hasiče i zahrát (sestřelovaly proudem vody 
z hadice plechovky). Od hasičů dostalo každé 
dítě malý dáreček – přívěšek v podobě dráčka 
Soptíka, který je maskotem hulínských hasičů. 
Všem jim moc děkujeme za ochotu uspořádat 
pro naše děti tak pěkné a atraktivní dopoledne.

Další červnovou akcí byl školní výlet.  
V tomto roce jsme se vypravili do Archeoskan-
zenu Modrá - nápodobu slovanského opev- 
něného sídliště z doby Velké Moravy. Zde si 
děti prožily příběhy ze starých pověstí od pra-
otce Čecha až po Přemysla Oráče a Libuši v 
provedení divadelní skupiny studentů. Měly 
možnost si prohlédnout areál skanzenu se síd-
lištěm hospodářských, duchovních a řemesl-
nických staveb z období 9. století. Největším 
zážitkem dětí byla domácí zvířátka, která 
se volně promenádovala po areálu a loudila  

po návštěvnících pamlsky. Malá selátka čínské-
ho prasete hopkající kolem své mámy byla moc 
roztomilá a přitahovala děti jako magnet. Leč 
měly smůlu, mohly se jen dívat a mámu neru-
šit, aby nás neprohnala po louce a my jsme ty 
obědní řízky nevyběhali rychleji, než by bylo 
zdrávo. Po prozkoumání skanzenu jsme na-
vštívili další areál s názvem Živá voda, největší 
expozici přirozených mokřadních a sladko-
vodních ekosystémů u nás. Děti nejvíce zaujal 
sladkovodní tunel pod úrovní hladiny rybníka, 
kde jim nad hlavami plavaly rybičky různých 
velikostí. Největší byl dvoumetrový jeseter 
Karel a velký kapřík s nejsilnějším bříškem se 
jmenoval Vašík – moc hezká podívaná. Venku 
nás čekala procházka kolem rybníčků, a proto-
že bylo horko a v jednom z nich bylo povole-
no se cachtat, někteří malí výletníci ji využili  
a zchladili si alespoň ruce. Cestou zpět do škol-
ky bylo v autobuse tichoučko jako v lesíčku - 
školáčci podřimovali, zmohla je únava.

Po výletě patřila mateřská škola předškolá-
kům. Ve všech třídách se zpívalo, recitovalo, 
občas u toho byla i legrace, jak nám to nešlo. 
Potom, jako naschvál, navštívily školu neštovi-
ce a polovina dětí onemocněla. Nicméně před-
školáci nepříjemnou situaci zvládli na jedničku 

a ve středu 18. 6. a čtvrtek 19. 6. odpoledne 
všem rodičům i panu starostovi Romanu Ho-
zovi na slavnostním vyřazení z mateřské školy 
v aule ZUŠ Hulín ukázali, jak umí být šikovní.

Po tomto rozloučení s předškoláky pro-
běhlo ve školce v rámci jednotlivých tříd 
vyhlášení výsledků ve sběru pomerančové  
a citronové kůry. Za penízky získané z jejich 
prodeje byli odměněni nejen ti největší sběra-
či, ale i všechny děti ve třídách. 

Tou úplně poslední akcí, na kterou se všech-
ny děti i paní učitelky těšily, bylo vystoupení 
pana kouzelníka. Během jeho produkce jsme 
měli otevřené oči a občas i pusy napětím. Kladli 
jsme si otázku, jak to jenom dělá, a potom jsme 
ty pusy zase otevřeli na povídání mezi sebou. 
Sdělovali jsme si prožitky. Pan kouzelník byl 
moc hodný a některé triky nám prozradil.

Závěrem bych ráda za kolektiv zaměst-
nanců mateřské školy popřála dětem krásné 
letní prázdniny bez úrazů. Všem rodičům  
i zaměstnancům organizací, které mateřskou 
školu podporují a pomáhají nám, chci podě-
kovat za jejich pomoc a spolupráci a popřát 
jim pěkné prožití letních dovolených.

Jindra Skalková

MATEŘSKÁ ŠKOLA Červen v mateřské škole

Putování Podzámeckou zahradou v Kroměříži

V rámci Dne s maminkou se naše třída U 
Broučků z Mateřské školy Eduarda Světlíka 
v Hulíně měla možnost účastnit projektu Za-
hrada je hra. Garantem programu je Národní 
centrum zahradní kultury. Na realizaci pro-
gramu spolupracuje NPÚ Kroměříž se Střed-
ní pedagogickou školou v Kroměříži.

Dne 25. 6. 2014 jsme se vypravili na do-
polední výlet do Kroměříže.

Bylo to velké dobrodružství, vždyť někte-
ří caparti jeli vlakem poprvé. Měli jsme štěs-
tí, svezli jsme se moderním vlakem – Žralo-
kem. U hlavní brány Podzámecké zahrady už 
nás čekali zahradníci Lenka, Jirka a Petr s vo-
zíkem plným zajímavých tajemných krabic. 

Po přivítání na louce za zámkem děti absol-
vovaly krátkou cestu Podzámeckou zahradou 
s pěti zastaveními. Na každém stanovišti děti 
plnily jednoduché úkoly. Zábavnou formou se 
děti seznámily s významem pojmů zahradní 
kultura, zahradní umění, učily se vnímat půvab 
i umělecké hodnoty, které zahrada představuje, 
jaký je rozdíl mezi běžnou domácí zahradou a 
zahradou historickou, jak se o zahradu a jed-
notlivé rostliny a stromy pečuje, jaká zvířata a 
ptáky můžeme v zahradách potkat. Již v útlém 
věku se u dětí vytváří povědomí o významu 
péče a ochrany památkově cenné zahrady.

Děti se učily vnímat zahradu všemi smys-
ly – pozorovaly krásu kolem sebe, dotýkaly se 
kůry stromů, vnímaly vůně, ochutnávaly líst-
ky máty, poslouchaly zpěv ptáků, šumění listí 
v korunách stromů a zurčení vody v potůčku. 
Zahradníci šikovně děti motivovali, používali 
obrázky i skutečné rostliny a bylinky. Když 
jsme došli k suché pokažené kašně, zahradník 
Petr naučil děti vyčarovat vodu – rozdal dětem 
orffovy nástrojky a pomocí jemného zvuku 
společně vytvořili vodu – od drobných kapi-
ček až ke gejzíru vody.

Možná nám tajemná 
kouzelná „dešťová hůl“ 
– bambusový nástroj napl-
něný rýží a utěsněný kůží 
– pomohla zahnat dešťové 
mraky a výlet se vydařil. 
Závěrem si děti vyrobily 
svou papírovou sochu – po-
užily roličku od toaletního 
papíru, na kterou si přilepily 
vybraný obrázek a ještě do-
staly domů omalovánku.

Malí i velcí se vydrže-
li celou hodinu soustředit. 
Ani se nám nechtělo opustit  
krásnou přírodní oázu klidu, 

ale co na plat, paní kuchařky už nás čekaly 
ve školce s obědem. Na zpáteční cestě auto-
busem  někteří  malošci málem usnuli, jak je 
výlet příjemně unavil. 

Velké poděkování patří mamince Terezky 
Brázdilové za dobrý tip na poznávací výlet 
a všem zahradníkům, kteří nás provázeli za-
hradou – paní Lence Křesadlové, panu Jiřímu 
Janálovi a panu Petru Hudcovi. 

 Miluše Budínová
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Již několikátý rok se žáci naší školy účast-
ní pohybového programu s názvem Odznak 
všestrannosti olympijských vítězů. Tento 
program připravili pro žáky základních škol 
olympijští vítězové v desetiboji Robert Změ-
lík a Roman Šebrle, kteří si kladou za cíl při-
spět ke zvýšení osobní aktivity co největšího 
počtu dívek a chlapců a dát současné genera-
ci školáků příležitost zkusit sportovní začát-
ky podobnou formou, jaká se osvědčila jim.

Žáci během celého školního roku plnili v 
hodinách tělesné výchovy disciplíny, které 
rozvíjejí koordinaci rychlých pohybů, orien-
taci v prostoru, bleskovou startovní reakci, 
výbušnou sílu, běžeckou rychlost a houžev-
natost. O kolik si během roku vylepšili svo-
ji kondici, mohli zjistit při sportovním dni, 
kdy v sedmi disciplínách (trojskok, driblink, 
hod medicinbalem, běh na 60 m, sed-leh, 

švihadlo, kliky) poměřili síly družstva jed-
notlivých tříd.

Z tohoto klání byli nominováni nejlepší 
jednotlivci do týmu, který 21. května vyra-
zil do Kroměříže reprezentovat naši školu při 
okresním finále OVOV, jehož patronkou byla 
mistryně světa v trojskoku Šárka Kašpárko-
vá. Těžké konkurence kroměřížských škol se 
naše družstvo nezaleklo a vybojovalo krásné 
3. místo v sestavě S. Rzažewská, A. Rusino-
vá, A. Darebníková, B. Kaňová, M. Lukašík, 
D. Lukeš, Varhaník, S. Vlk. Další úspěchy 
jsme slavili v jednotlivcích, kdy obsadily 
L. Miklišová 3. a S. Rzažewská 2. místo v 
kat. Dívky 2002 a dokonce v kat. Dívky 
1999 obsadily S. Macková, D. Nováková a 
L. Hladíková 1., 2. i 3. místo. S. Rzažewská, 
S. Macková a D. Nováková si svými výkony 
vybojovaly účast v krajském kole. 

Všem zúčastněným děkujeme za vzornou 
reprezentaci školy a přejeme další podobné 
úspěchy. 

 M. K.

ZÁKLADNÍ ŠKOLA Přírodovědná exkurze Záhlinice

Dne 19. května se vybraní žáci 6. ročníku 
(25) základní školy v Hulíně zúčastnili exkur-
ze na záhlinické rybníky s p. uč. M. Lendelem 
za zeměpis a p. uč. J. Walterem za přírodopis. 

Žáci byli vybaveni na pozorování přírody 
dalekohledy a někteří i fotoaparáty. 

Od školy jsme vyšli v 8 hodin a přesouvali 
se směr Chrášťany. Udělali jsme si zastávku 
v blízkosti fotovoltaických panelů a řekli si 
něco o obnovitelných zdrojích a (ne)vhodnos-
ti umístění těchto panelů. Hned na vedlejším 
poli jsme mohli pozorovat čejky chocholaté, 
kulíka říčního a některé pěvce. V Záhlinicích 
jsme si řekli něco o funkci rybníků a prohlédli 
stádo ovcí s jehňaty a krav s telátky. Nejvíce 
ptáků jsme pozorovali v okolí Němčického 
rybníka, byli to např. čáp bílý, rybák bělokříd-
lý a obecný, polák velký, chocholačka, rakos-

ník velký a proužkovaný, z obojživelníků pak 
spoustu skokanů skřehotavých. Samozřejmě 
živočichů jsme viděli mnohem více a taky 
cestou určovali byliny a dřeviny. 

Akce se vydařila i díky krásnému počasí  
a žáci měli možnost si své znalosti zopakovat 
a prohloubit v praxi.

O pohár Českého rozhlasu

V květnu se v Kroměříži uskutečnila 
okresní kola atletického Poháru Českého roz-
hlasu a čtyřboj družstev, kterých se účastnila 
i ZŠ Hulín. Oba závody proběhly v přátelské 
atmosféře a v duchu fair play. Konkurence 
kvalitních soupeřů byla veliká, ale přesto 
se našim starším žákům podařilo v uprše-
ném počasí vybojovat skvělé druhé místo  
v Poháru rozhlasu. Již další týden starší žáci 
zopakovali své umístění v atletickém čtyřbo-
ji. Potvrdili skvělou formu a polepšili si tak  
o jednu příčku oproti minulému roku.

Mladší žáci také příkladně zabojovali  
a přidali bronzové medaile.

Všem reprezentantům naší školy děkuje-
me za předvedené výkony a těšíme se na ještě 
lepší příští rok.

M. Lendel
Starší žáci:
9. A 	 -	 Tobolík Jaroslav, Petřík Jaromír,  
		  Daněk Patrik
9. B 	 - 	Veselský Tomáš, Vrubl Tomáš,  
		  Hána Šimon
Mladší žáci:
7. B 	 - 	Pleva Michal, Lukeš David
7. A 	 - 	Lukašík Mikuláš
6. A 	 - 	Neradil Vojtěch
6. C 	 - 	Varhaník Michal

Mediální výchova

Někteří žáci devátého ročníku si jako vo-
litelný předmět vybrali mediální výchovu. 
Tento předmět je zaměřen na žurnalistiku, 
média a vše kolem.

Celý školní rok jsme si hráli na „novináře“, 
kteří vymýšleli do školního časopisu Školník  
i do městského zpravodaje Hulíňan různé 
články. Během roku se konaly různé svátky, 
o kterých jsme si připravili relace do škol-
ního rozhlasu, které jsem následně i četli. 
Naučili jsme se spoustu nových informací  
o žurnalistických stylech a jak je od sebe 
rozeznat.

K dispozici jsme měli novou počítačovou 
pracovnu v pavilonu, která se nám hodila při 
hledání různých materiálů, a učebnice, které 
nás seznamovaly s novým učivem.

Jménem všech žáků z mediální výcho-
vy bychom chtěli poděkovat paní učitelce 
Zdeňce Zemanové, která měla s námi trpěli-
vost po celý rok a snažila se, aby každá hodi-
na byla něčím zajímavá a zároveň zábavná. 
Za to jí patří velký dík.

Žáci z mediální výchovy

Odznak Všestrannosti Olympijských Vítězů – OVOV
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EVVO na naší škole 

Dne 10. 6. 2014 se na naší škole usku-
tečnil další ročník ekosetkání, kde všechny 
třídy předvedly své celoroční miniprojekty 
EVVO. Jako parlament jsme společně s eko-
týmem hodnotili nejen dnešní prezentace, 
ale i projev žáků a jejich celoroční práci.

Škola byla rozdělena na dvě skupiny – 
první a druhý stupeň. Za první stupeň se 
nám nejvíce líbil projekt třídy 5. A – Eko-
móda, za druhý stupeň pak projekt 6. A – 
Bakterie útočí a želva Peisly. Vítězové byli 
štědře odměněni cenami v podobě krabiček 
na svačinu a výletem na zámek v Kroměří-
ži. Cenu paní ředitelky dostal projekt 7. A,  
která pravidelně navštěvovala psí útulek  
v Kroměříži.

Poděkování patří všem zúčastněným  
a hlavně organizátorkám, pí uč. Daně Ho-
zové a pí uč. Ireně Janů, dále našemu šikov-
nému spolužákovi Jakubu Zapletalovi za 
technické zabezpečení celé akce, a také paní 
ředitelce Haně Fuksové za velkou podporu 
všech našich aktivit. 

Heslo naší školy „Ekologicky myslet, 
zdravě žít“ se opět vyplnilo na jedničku.

Parlament ZŠ Hulín

Ekosetkání  
s miniprojekty EVVO 

Cílem letošního školního roku bylo po-
kračovat v rekonstrukci školní zahrady a 
navázat spolupráci s dalšími Ekoškolami. 
Velkým úspěchem pro nás bylo získání cer-
tifikátu Přírodní zahrada.

Na školní zahradě v rámci projektu „Aktiv-
ní učení v přírodě“ byly u jednotlivých biotopů 
umístěny informační tabule, ke kterým žáci 
zpracovávali pracovní listy. Peníze na tento 
projekt se podařilo získat z revolvingového 
programu Ministerstva životního prostředí. 
Pomůcky zakoupené z tohoto projektu mohli 
žáci využívat v hodinách přírodovědy, ve voli-
telných předmětech a přírodovědném kroužku. 

Naším největším spolupracovníkem je 
MO ČSOP a Svaz žen. Dále spolupracujeme 
s MŠ a různými organizacemi, jako například 
Tereza, M.R.K.E.V., Biopas, RESO, Kombyt 
Hulín. S ČSOP Valašské Meziřící jsme se 
celý rok v přírodovědném kroužku podíleli 
na projektu „Putování s kapkou vody“. Vel-
kou podporu máme v MěÚ.

Členové ekotýmu celý rok plnili úkoly, které 
si sami naplánovali, např. označili cedulkami 
vypínače v nových šatnách, vysadili mišpuli  
a hortenzie. Podzimní světový Den Ekoškol osla-
vili shrabáním listí kolem „pavilonu“. V rámci 
projektu Ekoškola jsme dále spolupracovali se 
ZŠ Bratrství Čechů a Slováků, v naší škole jsme 
je přivítali hned v září. V červnu nás navštívili 
„ekotýmáci“ z Újezdu u Brna, kde jsme se v 
dubnu zúčastnili setkání Ekoškol na téma Pláno-
vání a analýza. Zapojili jsme se do výzvy Spolu 
s vámi, kterou organizovala společnost IKEA. 
Žáci celé školy se účastnili různých exkurzí  
a školy v přírodě s ekologickým zaměřením.

Pedagogové se dále vzdělávají v oblasti 
EVVO formou seminářů dle aktuální nabídky 
ekologických středisek. Paní ředitelka s koordi-
nátorkou EVVO se účastnila konference EVVO 
v Uherském Hradišti a ve Zlíně. Všichni učite-
lé 1. stupně a učitelé přírodovědných předmětů 
na 2. stupni absolovovali seminář „Badatelská  
výuka“, organizovaný sdružením Tereza.

Provoz školy je šetrný vůči životnímu 
prostředí, dále třídíme odpad, ve všech učeb-
nách jsou rozmístěny nádoby na tříděný 
odpad od firmy Biopas a letáčky, jak odpad 
třídit. Všichni jsou poučeni o nutnosti před-
cházet vzniku odpadů. Na úklid používáme 
některé ekologicky šetrné čisticí prostředky. 
Proběhla soutěž ve sběru hliníku, sběr papíru 
se konal celkem čtyřikrát, víčka od PETlahví, 
nefunkční mobilní telefony a pomerančovou 
kůru sbíráme průběžně celý školní rok. Na 
podzim sbíráme kaštany. Víčka od PETlahví 
jsme věnovali nemocnému Lukáškovi na ná-
kup léčebných pomůcek.

V jednotlivých ročnících žáci opět celo-
ročně pracovali na miniprojektech s EVVO 
tematikou, na konci školního roku se sešli na 
ekosetkání, kde svou práci prezentovali. Eko-
tým společně se žákovským parlamentem 
ohodnotil nejlepší miniprojekt body, které 
přičetl k bodům uděleným za celoroční práci 
a ti nejlepší získali za své snažení odměnu. 

Celý rok jsme plnili úkoly v projektu Re-
cyklohraní, proběhla řada jedno- a víceden-
ních projektů, jak například Den Země či 
Den vody. V rámci Dne Země jsme využili 
nabídky neziskové organizace Spolu férově a 
pro žáky 8. a 9. ročníků uspořádali dopolední 
blok workshopů na téma Fair trade. Téma to 
bylo poučné a v podání mladých nadšených 
lektorů zajímavě a poutavě podané.

Účastnili jsme se ekoolympiády ve Štípě s 
výborným umístěním Ondřeje Vyvlečky, kte-
rý jako šesťák obsadil 11. místo mezi osmáky 
a deváťáky.

Veškeré aktivity týkající se EVVO jsou 
prezentovány na webových stránkách školy 
a v místním tisku.

Nejdůležitějším cílem EVVO je vzájemná 
tolerance k sobě a životnímu prostředí, tento cíl 
budeme dále naplňovat tak, abychom vychova-
li žáky, kteří si budou toto sami uvědomovat.

Mgr. Dana Hozová, koordinátor EVVO

„Na poli a v trávě“

V květnu se nám opět podařilo hezké pro-
jektové vyučování, do kterého jsme zapojili  
i spolužáky z   I. stupně.

Žáci 7. A, B, kteří navštěvují PŘP, si  
v rámci projektu „Na poli a v trávě“ vybra-
li zvířátko nebo hmyz, žijící v těchto loka-
litách, vyhledali informace o jeho vzhledu  

a životě a naučili se je.

Součástí projektu byla také procházka  
po okolí Hulína, kdy jsme sledovali prostře-
dí, ve kterém tito živočichové žijí.

Pak si žáci sami připravili kostýmy, zdůraz-
ňující hlavní rysy vybraného druhu a na závěr 

svého živočicha před ostatními 
spolužáky prezentovali. 

Byla to opravdu zábava a 
hodně jsme se při tom nasmáli.

A protože se nám projekt 
tak podařil, řekli jsme si, že 
bychom ho mohli předvést 
našim malým spolužákům na 
prvním stupni. 

Nejprve jsme zašli k nej-
mladším žáčkům do 1. A. Moc 
se jim to líbilo a my jsme byli 
překvapení, jak jsou šikovní, 
protože poznali všechna zví-
řátka. Proto si každý z nich za-
sloužil sladkou odměnu. 

No a jak už to bývá, o projektu se doslech-
ly i ostatní paní učitelky, a tak spolupráce 
pokračovala i ve třetích třídách.  A žáci 3. A 
nám na oplátku zazpívali písničku o Hulíně, 
takže bylo i veselo.

Je dobře, že si žáci navzájem ukáží svoji 
práci a učí se ocenit snahu ostatních. Jedni 
tak mohou být pro druhé vzorem a i to je sou-
částí naší výchovy.

js
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Škola v přírodě (1. stupeň)

Týden od 12.5. do 16.5. jsme strávili v 
Hipocentru v Koryčanech. Mohli jsme se se-
známit s chovem koní ve stájích i na pastvě 
a využili jsme možnosti povozit se na nich. 
Také jsme viděli krasojízdu na koních. Vel-
kým zážitkem bylo uzlování, práskání bičem 
i hod sekerkou na cíl. Dobrodružství jsme za-
žili při pěším výletu na zříceninu hradu Cim-
burku, kde nás už z dálky vítala ve výklenku 
bílá paní. Při zpáteční cestě jsme našli po-
klad, který jsme si spravedlivě rozdělili. Vel-
mi nám chutnaly vlastnoručně upečené špe-
káčky. Také jsme se dozvěděli něco nového  

o recyklaci a založili žížalárium. Své znalosti 
o přírodě i o koních jsme si ověřili při příro-
dovědné sazce. Soutěžili jsme a za splněné 
úkoly dostávali podkovičky. Nechyběl ani 
jarmark, kde jsme si za získané body nakou-
pili drobné dárky. Hezké byly také společné 
večery a čtení před spaním. Příjemně nás 
potěšila návštěva vedení školy. Na památku 
jsme si vyrobili kožené náramky.

Škola v přírodě proběhla v dobré atmosfé-
ře a rádi na ni budeme  vzpomínat.                                                                     
Žáci 3. A, B, C a  tř. učitelky, pí vychovatelky

Jak se rozdává láska a radost

Protože máme všichni ve třídě rádi psy, zvo-
lili jsme si pro letošní rok jako projekt EVVO 
pomoc v psím útulku Čápka v Kroměříži.

Nejdříve jsme se rozdělili do skupin po 
3 nebo 4 žácích a každá skupina si vybrala 
měsíc, ve kterém jela s paní učitelkou Soko-
lovou do útulku.

Po jeho návštěvě pak dali žáci na nástěn-
ku, kterou máme ve třídě, fotky a text se zá-
žitky, které prožili, a taky informace o pej-
scích, které poznali.

Poprvé jsme jeli všichni, abychom si útulek 
prohlédli a seznámili se s lidmi, kteří tam pracují.

V útulku jsme pak vždy dostali dva pejsky a  
šli s nimi na procházku po okolí. Jinou práci jsme 
tam nesměli dělat, protože nám ještě není 18 let.

Skupinka, která jela do útulku v prosinci, 
přivezla pejskům vánoční dárek. Byly to gra-
nule a piškoty, které jsme jim koupili z naše-
ho třídního fondu.

Postupně se všechny skupinky vystřídaly 
a nakonec jela do útulku zase téměř celá třída 
a opět na kolech.

Při této poslední návštěvě jsme se s pejsky 
rozloučili a naposledy je vyvenčili.

A také jsme využili této příležitosti k pře-
dání daru ve výši 2000,- Kč, kterým přispěli 
všichni žáci naší školy. Byla to totiž část vý-
dělku z Vánočního jarmarku.

V průběhu projektu jsme si také vybrali 
maskota. Stal se jím nejmenší a nejchlupa-
tější člen naší třídy – fenka černého knírače 

Šárminka Sokolová. Několikrát s námi jela 
a dokonce si našla v útulku nové kamarády.

Tento projekt nás moc bavil a zažili jsme 
hodně legrace. Nejlepší na něm ale bylo to, 
že jsme pomohli aspoň trochu zlepšit život 
pejskům, kteří ztratili svůj domov.

Doufáme, že nás příští rok budou někteří 
z vás následovat.

P. S.: Naše motto zní: Když mi dáš ruku, 
dotknu se Tvého srdce a budu Ti vděčný, jako 
nikdo na celém světě…

Žáci 7. A

Léto na základní škole

Školní rok se pomalu blíží ke konci a léto o sobě dává vědět všu-
de, kam se podíváme. Proto jsme se i my rozhodli vpustit trochu 
letní atmosféry do naší školy.

Žáci druhého stupně spojili své znalosti z informatiky, anglic-
kého a českého jazyka s výtvarnými schopnostmi a dovednostmi  
a vytvořili mnoho krásných prací, kterými jsme mohli vyzdobit pro-
story školní budovy.

Zpracovávali různá témata počínaje cestováním, do kterého za-
hrnuli nejen významná města, ale i zajímavá místa a památky České 
republiky. Zaměřili se také na pranostiky, říkadla, písně a básně s 
letní tematikou, a to jak v českém, tak i anglickém jazyce.

Práce žáky bavila, získali mnoho nových znalostí a všem, kteří 
nám pomáhali, děkujeme a přejeme příjemné dny volna.

/ir/
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SVČ HULÍN Dětský den

V pátek 30. 5. 2014 se rozzářily dětské úsměvy na celoměstských oslavách Dne dětí. V areálu koupaliště proběhly soutěže mezi dětmi  
a rodiči v nafukování balónků, v ZUMBA tanci, šikovnost a rychlost si vyzkoušeli při hudbě na STEPMÁNII a zápolení na žíněnce „SUMO“. 
Hlavičky potrápily na při deskových a logických hrách a zaházely si ve hře „DISK GOLF“. Před koupalištěm předvedli své umění hasiči  
z Hulína a policisté ČR dětem předvedli ukázku daktyloskopie a výcvik psů.

Hulínský Vandráček

V sobotu 31. května dětské oslavy pokračovaly 26. ročníkem tradičního dálkového pochodu HULÍNSKÝ VANDRÁČEK.
Počasí se v sobotu vydařilo. Odstartovalo 400 účastníků, kteří na trase soutěžili až do Pravčic, kde je čekal elektronický býk, čtyřkolky, 

trampolína, vojenská technika, občerstvení, malování na obličej, spousta soutěží a další překvapení. Všichni odcházeli plni zážitků a těší se 
příští rok na šťastnou shledanou.

L. Žourková

Pohár vědy

POHÁR VĚDY byl třetím ročníkem 
Olympiády fyziky a dalších věd s podtitulem 
KVARK 2014 a v tomto ročníku s další rozší-
řenou zahraniční účastí. Soutěž organizovala 
Asociace malých debrujárů České republi-
ky a probíhala během celého školního roku 
2013/2014. Náročné úkoly z fyziky a dalších 
vědních oborů připravovali lektoři z Katedry 
didaktiky fyziky MFF UK Praha. Celkem se 
zapojilo 350 soutěžních týmů a přes 3 200 
dětí a dospělých vedoucích. Ze zahraničí 
soutěžily týmy z Itálie, Kanady, Německa, 
Slovenska a Turecka. Soutěžilo se ve čtyřech 
kategoriích: 1. Mateřské školy a předškoláci, 2. První stupeň základních škol, kde soutěži-

lo i družstvo SVČ Hulín KMD Hulíňáci, 3. 
Druhý stupeň základních škol a střední školy, 
4. Střední školy. Do finále 13. – 15. června 
2014 v Nymburce postoupilo 22 nejlepších 
týmů z České republiky a čtyři ze zahraničí 
(Kanada, Německo, Slovensko a Turecko). 
Akce POHÁR VĚDY – KVARK 2014 se 
konala pod záštitou ministra školství, za pod-
pory Ministerstva školství, mládeže a tělový-
chovy a města Nymburka.

V pátek 13. 6. proběhla v Nymburce po 
slavnostním zahájení prezentace soutěžních 
pokusů jednotlivých týmů na pódiu. V so-
botu 14. 6. hodnotila porota soutěžní práce a 
obhajoby projektů jednotlivých týmů. Celko-

vým vítězem a držitelem putovního „Poháru 
vědy“ pro rok 2014 se stal tým „Baterky“ ze 
Stříbra. Kluci z KMD Hulíňáci přivezli bron-
zový pohár. Za celý náš klub v Nymburce bo-
jovali Standa Hoza, Adrian Bednařík, Franta 
Horáček a Kamil Bouchal pod vedením Jitky 
Zachariášové.

J. Zachariášová

Poděkování SVČ  
za ochotné vystupování  

v rámci hanáckého víkendu  
v Hulíně.

Hulíňáčci protančili celý víkend
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ZUŠ HULÍN Slavnostní koncert k 35. výročí založení ZUŠ Hulín 
6. června 2014 v Kulturním klubu v Hulíně

ZUŠ Hulín je pro 
občany města vel-
kým přínosem, po-
stavila na startovní 
uměleckou dráhu již 
mnohé své absol-
venty, rozmanitými 
obory obohacuje kul-
turně i umělecky své 

žáky a v neposlední řadě výborně reprezentu-
je i město Hulín, bylo tedy co slavit.

Už při příchodu k budově KK čekalo ná-
vštěvníky milé překvapení v podobě prome-
nádního koncertu DO MORAVA ZUŠ Hulín 
s dirigentem Petrem Voříškem, která nedávno 
přivezla zlato z celostátní soutěže v Letovicích.

Popřát přijeli i hosté ze spřátelených 
uměleckých škol, z polského Sierpcu a ze 
slovenských Zlatých Moravců, kteří přispěli  
do bohatého programu vystoupením jednot-
livců i skupin.

Slavnostní fanfáry zahájily celý program, 
následovalo přivítání hostů, slavnostní proje-

vy ředitelky hulínské ZUŠ Emilie Šimordo-
vé, starosty města Romana Hozy, pozdravy 
hostů v polštině i slovenštině, byly předány 
upomínkové předměty a květiny.

V průběhu programu byli diváci několi-
krát seznámeni s historií i současností školy 
ve fotografiích na projekčním plátně, tak, jak 
se během let rozšířily obory hudební ještě  
o dramatický a výtvarný. Vypovídala o tom  
i výstava fotografií na panelech v přísálí.

Fotoprojekce i kvalita zvuku po celý kon-
cert byla v režii učitele ZUŠ Jana Sedláře.

V programu se střídali hosté i domácí, žáci 
hráli sólové skladby či v doprovodu svých 
učitelů na klavír i akordeon písně přednesené 
v sólech i v triu, z muzikálu My Fair Lady 
zaznělo krásné sólo, byl tu akordeonový sou-
bor, klavír rozbouřila Zlata Hložková. Jed-
noaktovka „Noční hodina zpěvu“ ve skvělém 
podání Terezy Navrátilové a Daniela Vrány, 
žáků LDO, byla tečkou před přestávkou.

Druhou polovinu programu zahájil na ba- 
ryton Jaroslav Voříšek Koncertní árií, na 

keyboard skladbu z „Cirkusu Renz“ zahrál  
Al. Gajdoš, upoutal krásný přednes Mari-
anny Kériové písně Vilja od Franze Lehára. 
Ve scénce KLIMKLOM KLOMPRDOM 
si zahráli žáci LDO. Podvečerem zněl i sa-
xofonový kvintet ZUŠ Hulín Petra Poláka, 
Pěvecký sbor ZVONKY se představil se 
sbormistrem Miroslavem Uhlířem, u klaví-
ru s Lenkou Poláškovou. Program koncertu 
zakončil Dixieland ZUŠ Hulín s vedoucím 
Petrem Polákem písní Jar. Ježka „Život je 
jen náhoda“ a tradicionálem „Když svatí po-
chodují“. Ale to ještě třešinkou koncertu byl 
orchestr hostů, kteří překvapili Vejvodovou 
polkou „Škoda lásky“, zazpívanou čtyřmi 
zpěvačkami v češtině.

Celý koncert moderovali Zdeněk Štok-
man a Michaela Stratilová. Tříhodinový pro-
gram byl svěží, měl gradaci, řadu hezkých 
poděkování, hlavně paní ředitelce Šimordo-
vé, která je pro všechny „Emilka“, jejíž sr-
díčko již 34 let bije pro Základní uměleckou 
školu v Hulíně.

Věra Gremlicová

Smetana pod širým nebem a u cimbálu

KK Hulín a Pěvecký sbor SMETANA 
Hulín připravili spolu se svými hosty, Chrá-
movým pěveckým sborem z Velkých Bílovic, 
další z úspěšných projektů pod širým nebem, 
tedy v Letním kinu Hulín, tentokrát u cimbálu.

Že byl pátek, k tomu třináctého června a 
ještě úplněk, to pořadatele vůbec neodradilo, 
právě naopak. Koncert se vydařil po všech 
stránkách, kdy vlahým večerem se nesly 
krásné lidové melodie obou souborů.

Pěvecký sbor SMETANA se sbormistryní 
Lenkou Poláškovou a Miroslavem Uhlířem 
doprovázela Cimbálová muzika Veselica s 
primášem Tomášem Baťovským. Repertoár 
tvořily lidové písně slovácké i slovenské, ha-
náckou lidovou „Ach, debe decke“ doplnila 
tancem dvojice v hanáckém kroji, dvě písně 
si zazpíval působivým barytonem vysoko-
školský student v krásném hanáckém kroji 

Tadeáš Hoza. Lidový tón tohoto koncertu 
podtrhlo i oblečení souboru v náznaku lido-
vého kroje. V hanáckém kroji byli i sbormis-
tři a moderátoři první části koncertu Michae-
la Stratilová a Zdeněk Štokman.

Ve slováckých krojích patřících k Velkým 
Bílovicím nastoupili hosté se sbormistrem Lu-
bošem Řehánkem. Sbor doprovázela Cimbá-
lová muzika rodiny Osičkovy. Jejich repertoár 
tvořily písně Fanoše Mikuleckého, z nichž 
mnohé zlidověly. Všechny byly zazpívané 
tím slováckým „srdíčkem“. Že nechyběly na 
pódiu skleničky s vínem, o to se dobře staral 
jeden ze zpěváků. Sbormistrův osobitý humor 
zazníval v jeho průvodním slovu a dobrou ná-
ladu přenášel i do obecenstva.

Závěrem si zazpívaly oba sbory společně 
písně o vínečku a oba sbormistři, Lenka Po-
lášková a Luboš Řehánek, někdejší spolužáci 

z konzervatoře, ruku v ruce předáva-
li pozitivní energii všem okolo.

Koncert končil, ale bílovičtí ještě 
mimo program zpívali, cifrovali a 
užaslému spokojenému publiku před-
vedli, jak vínečko a hezká písnička 
dokáže předat sílu, mladost i radost.

Věra Gremlicová

INZERCE

Fotografie z koncertu najdete  
v barevné fotopříloze.



Hulíňan

HANÁK KAM SE PODÍVÁŠ

Účinkující Hanáckého práva 2014



Hulíňan

        Kdo zasloužil, toho chasa vyplatila.	 Rozesmáté Hanačky  
	 tančí Hanáckou besedu

                             Filip se Štěpánkou	 Hodové veselí na dvoře KK s kapelou V. Nováka



Hulíňan

Hanácké Hulín - 1. ročník festivalu  
dětských hanáckých folklorních  souborů

Hanáčci z Hané

Krásná Hanačka Vendulka  
z Klasu Kralice na Hané

Moderátorka celého festivalu paní Marie Pachtová

Několikanásobný vítěz pěvecké soutěže  
O hanáckého kohouta T. Hoza  

si velmi rád zazpíval za doprovodu BROLNu Brněnský orchestr lidových nástrojů BROLN



Hulíňan

Pěvecký sbor Smetana Hulín tentokrát u Cimbálu

NOVÉ WEBOVÉ STRÁNKY MĚSTA HULÍN

Pěvecké sbory Smetana Hulín a Velké Bílovice, Cimbálová muzika Veselica Strůjkyně celého večera Lenka Polášková

Fotografie v barevné příloze:  
D. Kopčilová. M. Dunajová, Mira Šimek z Prušánek, L. Pecháček

Texty: J. Zakravačová
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Je to jeden z nejstarších a nejkrásnějších 
stylů jazzu, který vznikl v New Orleans spo-
jením tří různých kultur.

Když za mnou v listopadu 2013 přišli 
čtyři žáci naší ZUŠ, chtěli zkusit něco jiné-
ho než dechovou hudbu. Vidíte, a přitom na 
„dechovce“ je dixieland postaven, vyrostl z 
ní, samozřejmě obohacen o francouzskou 
čtverylku, ragtime a blues.

I za tak krátkou dobu svého působení má 
náš mladý soubor za sebou celou řadu zdaři-
lých vystoupení.

Premiéru jsme měli při rozsvěcení stromu 
na hulínském náměstí, dále jsme účinkovali v 
pořadu „Jak se pečou Vánoce“, na vánočních 
koncertech DH Hulíňané, několika vernisá-

žích v Kulturním klubu, nechyběli jsme na 
koncertech naší ZUŠ a samozřejmostí jsou 
akce pro naše město. Potěšili jsme diváky 
také v Kroměříži, Količíně, Holešově, Zlí-
ně atd. A víte, co nás těší nejvíce? Pozvání 
na nejrůznější akce přibývají! Náš hulínský 
dixieland hraje ve složení: Jan Dikoras – 
trubka, Jiří Loučka – klarinet, Lukáš Bajer – 
trombon, Petr Polák – tenorsaxofon, Zdeněk 
Janů – tuba, Dan Janoštík – bicí. Nesmím 

zapomenout na dvě dámy, klavíristku Hanku 
Odstrčilíkovou a zpěvačku Terezu Navrátilo-
vou, kterým patří velké poděkování!

Rád říkám na našich vystoupeních tuto 
větu: „Děkuji všem hudebníkům, kteří se to-
muto žánru věnují, protože jejich zásluhou 
snad tato krásná hudba raného jazzu neopus-
tí tento svět.“

Petr Polák, umělecký vedoucí souboru

V letošním školním roce vstoupil soubor 
již do své třetí sezóny a navázal ve své čin-
nosti na předchozí roky. Repertoár souboru byl 
obohacen o další nové skladby, které sklidily 
úspěch u našich posluchačů a rozšířily 
zároveň hudební obzor všech našich 
členů. Ani v letošním školním roce 
jsme nechyběli při hulínských hodo-
vých slavnostech, na vánočním roz-
svěcení stromu na hulínském náměstí, 
vystupovali jsme v pořadu Jak se pe-
čou Vánoce, zahajovali jsme několik 
vernisáží výstav v Kulturním klubu, 
pořádali jsme výchovný koncert pro 
děti v MŠ a reprezentovali jsme naši 
školu v projektu „ZUŠKA“ ve Zlíně. 
Všechny podrobnější informace najde-
te na našich webových stránkách, kte-
ré jsou pravidelně aktualizovány. Je za 

námi kus dobře odvedené práce, z čehož mám 
velkou radost a těším se na další spolupráci s 
těmito mladými muzikanty!

Petr Polák, vedoucí souboru

Byli jste na festivalu?

No neříkejte, že nevíte, na jakém. Přece 
polovina června je již dlouhá léta v Hulíně 
doba, kdy se sjedou mládežnické orchestry z 
blízkého i vzdálenějšího okolí na pozvání hu-
línské MORAVY na festival mládežnických 
dechovek věnovaný nezapomenutelnému 
muzikantovi – Václavu Smolovi.

Stalo se tak i letos v neděli 15. června 
2014, a to již po osmadvacáté. A kdo přijal to 
pozvání? Byly to kapely z Chropyně, Dolnej 
Súče a Bystřice p/H. Mladí muzikanti přije-
li předvést, co dovedou. Ať již ve skladbách 
instrumentálních či zpívaných. A předvedli 
se i mladí sólisté, jak ovládají své nástroje – 
sopránsaxofon, tenor, křídlovku a trombon. 
Každá z kapel měla pestrý repertoár, který 
určitě zaujal přítomné diváky, mezi nimiž 

nechyběla manželka zakladatele domácího 
souboru MORAVA paní Eliška Smolová, pro 
účast na festivalu si našel čas starosta Hu-
lína pan Roman Hoza, stejně jako ředitelka 
ZUŠky paní Emilie Šimordová. A vzácným 
hostem byl významný muzikant, který vážil 
cestu až z jižní Moravy – pan Jožka Ištvánek. 
Každá z kapel měla pro hulínské publikum 
připraveno cca 7 skladeb a lze říci, že všech-
ny byly zahrané s chutí a mladickým elánem.

Na závěr festivalu byl, tak jako již tradič-
ně, monstrkoncert všech kapel, kde zazně-
ly dvě skladby. Tradiční „Festivalová“ od  
V. Smoly a „Muziky, muziky“ od F. Kmocha.

Díky všem muzikantům, zpěvákům, svěží-
mu průvodnímu slovu Petra Poláka, kvalitnímu 

ozvučení a také ideálnímu počasí se letošní fes-
tival zařadil mezi vydařené hudební akce v Hu- 
líně. Jediným stínem na celé akci byla rok od 
roku menší účast návštěvníků. Velké díky patří 
těm, kteří přišli. Určitě zažili příjemné odpole-
dne. A pro ostatní - myslím, že byste se, „do-
spěláci“ v Hulíně, měli zamyslet nad tím, jestli 
je lepší žehrat na neplechy mládeže, která nemá 
žádnou smysluplnou zábavu, anebo přijít na 
takovouto akci a podpořit ty mladé, kteří se vě-
nují tak ušlechtilému zájmu, jakým je muzika. 
Uvědomte si, že pro prázdné hlediště nikdo hrát 
nebude! A to snad není to, čeho bychom se chtě-
li v Hulíně dožít. Nebo snad ano?! Za rok bude-
te mít možnost se k tomu vyjádřit svou účastí. 
Naši mladí muzikanti čekají, jak se rozhodnete.

Ing. Ivo Káňa

Soubor komorní a taneční hudby BOHEMICA  
ani letos nezahálel…

Víte, co je to DIXIELAND?
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sošky Oskarů letos získali:

herec: 
Daniel Vrána 

herečka:
Tereza Navrátilová 

mistr improvizace:
Jan Fijalík, Patrik Možíš, Adam Polášek,  

Alena Kirilenková, Filip Straka, Vojtěch Štětkář

šoumen:
Jan Polášek, David Perdykula

mistr přednesu:
Patrik Možíš, Barbora Úlehlová

dramaťák roku:
Štěpánka Dunajová, Kamila Vránová, David Perdykula,  

Adriana Navrátilová, Alena Kirilenková, Filip Straka, Markéta Šťastná,  
Lucie Kaňová, Eliška Vítoslavská, Daniel Štoll a Kristýna Šubertová

představení: 
Noční hodina zpěvu	 (T. Navrátilová + D.Vrána)
Faust a Markétka	 (D. Urbanová + Z. Štokman)
Červený nos	 (soubor „Pátečňáci)
Hanácké právo	 (ochotní a ochotníci nejen z Hulína)

VELKÁ GRATULACE!!!
za učitelský tým: Lenka Urbanová, Irena Janů, Zdeněk Štokman, Michaela Stratilová

Naši dramaťáci soutěžili 
v Uherském Hradišti

Hezkého úspěchu dosáhli v ústředním kole 
soutěžní přehlídky LDO v sólovém projevu 
žáci ze třídy paní učitelky Lenky Urbanové.

Patrik Možíš získal bronzové místo a Bar-
bora Úlehlová čestné uznání.

Gratulujeme!!!

Výsledky jedenáctého ročníku LDO ZUŠ Hulín 
 v soutěži Hulínský Oskar 2014

Dramaťák

ZUŠ v Hulíně je proslavená nejen vý-
chovou kvalitních muzikantů a zpěváků, ale 
i svým Literárně dramatickým oborem. Kdo 
si hraje, nezlobí a kdo hraje divadlo, nejen 
že nezlobí, ale přináší okolí i radost. Tak je 
tomu díky obětavé a kvalitní práci hulínských 
učitelů LDO. Ve středu 25. 6. 2014 se v sále 
KK konal Hulínské Oskar, což je  předávání 
sošek za nejlepší výkony v různých drama-
tických oborech za školní rok 2013/2014. 
Byla to sladká tečka za uplynulým školním 
rokem a to doslova, protože si účastníci této 
Oskarové párty přinesli cukroví a sladkosti z 
domovů. Velký dík patří zejména paní Lence 
Urbanové,  která má největší zásluhu na tom, 
že LDO má v Hulíně tak silnou základnu od 
nejmenších až po dospělé herce a jejich práce 
je často velmi vysoce hodnocena na celé řadě 
soutěží a představení. 

Do dalšího roku přeji za redakci Hulíňa-
nu hodně kvalitních divadelních her a hlavně 
přátelskou a tvůrčí atmosféru.

J.Z.

Tohle je náš dramaťák

Ani se na pódium všichni nevejdeme
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POZVÁNKA
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Program letního kinaKULTURNÍ KLUB



19

Hulíňan

V pondělí 26. května měli hulínští diváci 
možnost shlédnout vynikající divadelní před-
stavení Návštěvy u pana Greena, kde se v 
hlavních rolích představili pánové Stanislav 
Zindulka a Matěj Hádek. Oba předvedli ne-
skutečný herecký koncert a hra plná překva-
pení, napětí, emocí a brilantních hereckých 
póz nadchla hulínské publikum.

Poslední květnový den patřil hulínským 
hasičům a kácení májky na náměstí. Na ná-
městí byla nejprve předvedena scénka a poté 
byla pokácena májka, „zpestřením“ celého 
odpoledne bylo zahoukání sirény a okamžitý 
zásah hasičů, kteří střelhbitě ujížděli k požá-
ru stohu u Skaštic. Zábava se přesunula na 
nádvoří KK Hulín, kde se zbylí přítomní ba-
vili při hudebním doprovodu Vaška Nováka.

Ve středu 4. června jsme pořádali koncert 
hudebního uskupení Veselá trojka Pavla Krš-
ky, hvězd TV Šlágr. Sál KK Hulín byl vypro-
dán a všichni přítomní odcházeli spokojeni 
po vystoupení svých oblíbenců.

Krásnou a výjimečnou akcí, kterou jsme 
pořádali, bylo Hanácké právo. Tato význam-
ná folklórní akce se v Hulíně konala o víken-
du 7. - 8. června a můžete se o ní dočíst více 
na jiném místě Hulíňanu. 

Další ze série koncertů pod širým nebem v 
letním kině v Hulíně byl na programu v pátek 
13. června, pěvecký sbor Smetana se tentokráte 
pustil do zpěvu lidových písní s cimbálovkou, 
jako hosté vystoupil Pěvecký sbor z Velkých 
Bílovic. Oba sbory a dvě cimbálové muziky 
vytvořily v letním kině báječnou atmosféru  
a pro návštěvníky tak připravily krásný, nejen 
hudební zážitek. Velký dík patří Lence Poláš-
kové, sbormistryni sboru Smetana, za drama-
turgii a přípravu celého podařeného večera.

Následující den se letní kino opět ocit-
lo pod náporem návštěvníků, ovšem trochu 
jiného žánru. V sobotu 14. června se konal 
10. ročník hudebního festivalu amatérských 
kapel – Hulínský Openfest. V Hulíně se 
představilo přes 70 muzikantů v 16 kape-
lách, program zpestřila exhibiční vystoupení 
extrémních sportů, na nádvoří KK bylo opět 
připraveno folkové pódium. Téměř 400 ná-
vštěvníků akce se bavilo do ranních hodin. 

Libor Pecháček, KK Hulín, p. o.

Jak se daří filmotéce v Hulíně, na to jsem 
se zeptala ředitele KK L. Pecháčka:

Od září loňského roku jste realizovali v 
KK nový projekt Filmového klubu. Jaká 
byla návštěvnost tohoto projektu a s jakou 
odezvou se u diváků setkal? 

Diváci si na promítání v přísálku KK 
zvykají. Návštěvnost je různá, jednou se sta-
ne, že přijde pár lidí, ale jsou také promítá-
ní, na která musíme přidávat židle. S dobrou 
odezvou se setkávají filmy s cestovatelskou, 
dobrodružnou a outdoorovou tématikou, čas-
to spojené s besedami.

 Kdo filmy v rámci FK vybíral? Využili ná-
vštěvníci FK možnost spolurozhodování o 
promítaných filmech? 

Programování filmového klubu má na 
starost Karel Souček, programování letního 
kina Jana Nábělková. Spolurozhodování o 
filmech zkoušíme, ale bohužel od kliknutí 
v anketě na internetu až po odhodlání se jít 
podívat bývá většinou dlouhá cesta. Navíc 
dobré filmy, které jsou během roku uvolněny 

do distribuce, si necháváme do letního kina.

 Město Hulín investovalo v loňském roce 
270 tis. Kč do nového, moderního promí-
tacího zařízení, jak jste s jeho využitím 
spokojen?

Je to kvalitní varianta odpovídající využití 
a náročnosti diváků, pro letní kino a filmový 
klub je naprosto dostačující. Výhodou je vari-
abilita použití zařízení, snažíme se jej využít, 
co to jde. Promítáme průměrně 1x za 14 dnů, 
takže se na promítačku rozhodně nepráší.

 Letní kino v Hulíně patří mezi jedno z po-
sledních provozovaných letních kin v regi-
onu, jak jste na sezónu připraveni? 

Jsme připraveni tak, aby byli diváci spo-
kojeni a užili si nějaký ten film pod širým ne-
bem. Bohužel nás limituje nabídka filmových 
distributorů, kteří pouštějí filmy až několik 
měsíců po premiéře a někteří dokonce dobré 
filmy na BluRay neuvolňují vůbec. Snažíme 
se programovat ty nejlepší dosažitelné filmy, 
a jak říkám, pokud chcete film, který měl pre-
miéru před týdnem, běžte si někam do mul-

tiplexu, ne za 60,- Kč do letňáku. Program 
máme složený pestře a každý si ten svůj film 
najde. Jít do letního kina je pořád pěkný, ne-
jen kulturní zážitek. Vezměte repelent, deku 
a přijďte!
 Letní kino slouží nejen pro promítání fil-
mů, ale je také místem pořádání kultur-
ních akcí. Neuvažuje se o větší rekonstruk-
ci tohoto areálu? 

Mnohé vybavení letního kina je na hranici 
životnosti. Každoročně se v letním kině po-
řádá mnoho velkých akcí a také plánujeme 
nové projekty a využití areálu. Letní kino 
je výjimečný areál, který navštěvují lidé z 
širokého okolí, bohužel ale třeba sociální 
zařízení je ostudou města. Větší investice by 
byla samozřejmě vhodná, dosud se snažíme 
realizovat pouze práce nutné údržby a při mi-
nimálních nákladech se snažíme udržet areál 
provozuschopný.

Děkuji za rozhovor a přeji co nejvíce di-
váků v letním kině.

J. Z.

Filmový klub a nabídka letního kina

Červen v Kulturním klubu
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První červnový víkend se nám v Hu-
líně podařilo zorganizovat akci, která se 
na dlouho, možná navždy, zapíše do srdcí 
účastníků i návštěvníků – Hanácké prá-
vo. Tato folklórní akce je známá spíše z 
vesnic, kde má pevnou tradici. V Hulíně 
jsme šli do rizika a po dlouhých desetile-
tích jsme se do této náročné akce pusti-
li i my. Jsem nesmírně rád, že se podařilo 
Právo uskutečnit i v městských podmín-
kách. Jsem rád, že jsme zavítali do všech 
koutů Hulína a přiblížili kroje hulínským  
u jejich domovů. Byli jsme předem zra-
zováni a hodně lidí nám nevěřilo, že se ve 
městě může takováto akce podařit. Podařila,  
a to náramně. A to díky jedné jediné důležité 
okolnosti. 

Jsou tu s námi lidé, kteří jsou rádi, že v 
Hulíně žijí a chtějí pro své město něco udě-
lat a někam jej posunout. A to jak ti, kteří 
v téměř nesnesitelném vedru a v tlačících 
botách nesli svou kůži na trh, oblékli ha-
nácké kroje, naučili se tančit besedu a vy-
razili udělat hulíňákům radost. A pak také 
ti, kteří se nebáli tuto partu uvítat u svých 
domovů, nechali si naložit „na gatě“ a udě- 

lali si sami ze sebe legraci. Všem vám, 
u kterých se průvod mohl zastavit, pat-
ří velký dík. Navštívili jsme lidi, kterým 
nekončí svět u dveří jejich domovů. Jen 
díky těmto „žertumilovným“ lidem, jak je 
označuje František Skopalík, se akce ná-
ramně podařila. Děkuji za vaši důvěru,  
za vřelé přijetí a za tolik kladných reakcí.

Nerad bych jmenovitě děkoval všem, kte-
ří pomáhali s přípravou celé akce, protože 
bych určitě na někoho zapomněl, ale dovo-
lím si zmínit ty, bez kterých by akce proběh-
la jen velmi těžko, možná vůbec. Je to Jana 
Němcová, autorka scénáře celé akce a větši-
ny průpovídek, dále pánové, kteří se zhosti-
li rolí stárků, Radek Stratil, Václav Hána  
a Zdeněk Štokman. A také holky z kulturá-
ku, Jana Nábělková a Hanka Pořická, kte-
ré všem účastníkům poskytovali dokonalé 
zázemí. Zatímco ostatní se v rámci akce 
„bavili“, tito si před akcí i během akce od-
pracovali solidní „šichtu“ a vše zvládli pro-
fesionálně.

Pořízení nových hanáckých krojů pod 
KULTURNÍM KLUBEM je dobrým začát-

kem a můžete se tak těšit na další krásné akce 
s hanáckou tématikou. Rád bych poděkoval 
dámám, které nám nové kroje ušily, paní 
Konečné, Hobzové a Peclové, a také všem 
ostatním za neocenitelnou morální podpo-
ru. Máme smělé plány a věřím, že budeme  
i nadále rozdávat v Hulíně radost. To, co jsme 
zažili o „právovém“ víkendu, to je krásná  
a přirozená kultura, to, co vychází z nás, dě-
láme to nezištně pro naše okolí, a zároveň 
nás to všechny vzájemně obohacuje.

Jsem šťastný, že se v Hulíně dala do kupy 
parta lidí, kteří mají své město rádi. Spous-
ta věcí se dá za peníze koupit, můžeme si 
objednat vystoupení jiných krojovaných, 
jiné dechovky, jiné folklórní představení, 
pokud bychom chtěli. Hanácké právo, tak 
jak se nám podařilo zorganizovat, a vůbec 
fungování tak skvělé party Hanáků, se ale 
koupit nedají. Všichni organizátoři a účin-
kující do toho dali srdíčko a na výsledku to 
bylo poznat. Upřímně děkuji všem, kteří v 
sebemenší věci pomohli.

Libor Pecháček,  
ředitel KK Hulín, p. o.

Pozvánky Kulturního klubu

Poděkování

Během hanáckého práva a hlavně 
po této krásné akci se k nám dostá-
vají ohlasy a vzpomínky o tom, jak to 
„kdysi“ v Hulíně po hanácké stránce 
fungovalo, jaké bývaly akce, vystou-
pení, dožínky atd. Rozhodli jsme 
se pokusit se shromáždit materiály  
o hanáckých akcích, tradicích, kro-
jích a věcech souvisejících s hanáckou 
činností, a v budoucnu z nich udělat 
výstavu. Pokud máte k dispozici ma-
teriály, fotografie či staré části krojů, 
ozvěte se prosím. 

Libor Pecháček, tel. 773 643 646, 
pechacek@kkhulin.cz

VÝZVA
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To byl dneska večer, to byla paráda…

Tak tuhle písničku si určitě notovali všich-
ni ti, kteří se zúčastnili ve středu 4. června 
2014 v Kulturním klubu v Hulíně koncertu 
Veselé trojky Pavla Kršky. Asi málokdo z vě-
kové kategorie 50+ (jak se dnes označují ti 
dříve narození) nezná tuto trojici muzikantů z 
Černé Hory u Brna. Rozhodně ji znají ti, kdo 
se alespoň občas dívají na televizi Šlágr. Je 
veřejným tajemstvím, že tato televizní stani-
ce rozdělila (jako už mnoho věcí předtím) náš 
národ na skalní příznivce a skalní odpůrce. 
Zatímco ti první na ni nedají dopustit, ti druzí 
na ní nenechají tzv. nit suchou. Jenže pravda 
je, tak jako většinou bývá, někde uprostřed.

A tak zatímco jedni měli čas na své za-
hrádky a procházky po Hulíně a okolí, ti 
druzí zaplnili v 17 hod. Kulturní klub do po-
sledního místečka a začaly pro ně dvě hodiny 
skvělých písniček kapely, jejímž frontmanem 
je Pavel Krška, hrající na heligonku, dalšími 
dvěma členy jsou Lubomír Peterka se svou 
pianovou harmonikou a Miroslav Hrdlička, 
který svým keyboardem zajišťuje doprovod. 
A všichni tři pak svým zpěvem dávají vy-
niknout textům, jejichž autorem, stejně jako 
hudby, je právě Pavel Krška. To, že tato hu-
dební skupina hraje svoje skladby, ji odlišu-

je od prakticky všech ostatních kapel na TV 
Šlágr a způsobuje, že se od svého uvedení na 
televizní obrazovky stali suverénními vítězi v 
oblíbenosti diváků této televizní stanice.

Když se zaposloucháte do textů písniček 
této hudební trojice, je vám hned jasné, proč 
jsou tak oblíbení. Ty písničky jsou ze života a 
o životě obyčejného člověka. S jeho starost-
mi, smutky, ale i radostmi a štěstím. A jed-
noduché melodické nápěvy přímo vybízejí 
k tomu, aby si je člověk zapamatoval a sám 
či společně s přáteli zanotoval. A díky tomu 
všemu již takřka rok Veselá trojka zaplňuje 
sály, sokolovny, nádvoří a stadiony svými 
příznivci od Plzně až po Handlovou. A díky 
pochopení pracovníků KK Hulín zaplnila tato 
kapela i zdejší sál. Celé dvě hodiny, s malou 
přestávkou, hráli a zpívali tito tři muzikan-
ti pro posluchače z Hulína, ale i blízkého a 
vzdálenějšího okolí. Přijeli za nimi od Hodo-
nína, Prostějova a dokonce až ze Slovenska. 
Myslí si snad někdo, že by lidé jezdili tolik 
kilometrů, kdyby tahle kapela hrála špatnou 
muziku? Nálada byla skvělá, posluchači 
vlastně ani nebyli praví posluchači, protože 
si valná část zaplněného sálu zpívala písnič-
ky spolu s kapelou. 

Když dozněly poslední tóny poslední pís-
ničky, jejímž fragmentem je nazván tento 
článek, na dlouhé minuty byli všichni tři mu-
zikanti v obležení svých příznivců a nestačili 
rozdávat podpisy, úsměvy do fotoaparátů a 
prodávat své hudební nosiče. Ještě dlouho 
po odchodu posledních návštěvníků byla ve 
vzduchu cítit ta báječná atmosféra, kterou vy-
tvořila Veselá trojka.

A tak navzdory těm, kteří vše, co je na TV 
Šlágr, považují za „pokleslou kulturu“, se 
my, kteří víme o Veselé trojce své, budeme 
těšit a doufat, že tito tři skvělí muzikanti se 
srdcem na dlani zase někdy do Hulína zaví-
tají. Koneckonců – kolik kapel totálně vy-
prodá kapacitu Kulturního klubu v Hulíně? 
Troufám si tvrdit, že prsty na rukou by mi ke 
spočítání bohatě stačily. 

Veselá trojko, byla to s vámi paráda – tak 
zase někdy v Hulíně na shledanou!

Chcete-li si připomenout tento večer, na-
vštivte internetové stránky www.vesela-troj-
ka-v-huline.webnode.cz, kde jsou k nahléd-
nutí fotografie.

Text a foto: Ing. Ivo Káňa

Open Fest v Hulíně je již legendou

O víkendu 14. 6. se v Hulíně uskutečnil 
jubilejní desátý ročník tradičního hudebního 
festivalu Open Fest. Pořadatelé navázali na 
nový formát festivalu z minulého roku a opět 
nabídli návštěvníkům tři pódia a doprovod-
ný program. Folkové pódium bylo umístěno 
na nádvoří Kulturního klubu a zahráli zde 
známé tváře z okolí společně se Slávkem 
Janouškem. Na Grádě bylo pak přichystáno 
Taneční pódium, kde program začínal až ke 
20. hodině a se skupinou Endiaron pak 
pokračoval do rána. To hlavní se však 
jako každý rok odehrávalo v Letním 
kině. Opět se zde sjely skupiny z širo-
kého okolí, ale přijeli i hosté z Vyško-
va a Prahy. Program začal již v 15 ho- 
din a byl zakončen skupinami Dark 
Gamballe a pražskými Just for Being. 
Během celého dne probíhaly na par-
kovišti před Letním kinem exhibice 
extrémních sportů, kde se divákům 
ukázali nejtalentovanější jezdci z regi-
onu, mezi nimi i mistr ČR ve flatlandu 
Adam Pekař. Jako poslední mohli ná-

vštěvníci Open Festu vidět Fire Show s no-
vou, velmi působivou sestavou.

Počasí celý den přálo a účast byla zase  
o něco větší než loni. Takže můžeme říct, že 
se akce Hulínský Open Fest 2014 velmi vy-
dařila a nezbývá než poděkovat organizátor-
skému týmu a těšit se na příští ročník tohoto 
hulínského hudebního festivalu.

Radim Chuděj
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INZERCEPasování prvňáčkůKNIHOVNA

Konec školního roku je očekávanou udá-
lostí pro všechny školáky, mimořádně však 
pro ty nejmladší. Končí jim první školní rok. 
Pravidelně se v Městské knihovně na konci 
školního roku odehrává Pasování prvňáčků 
do řad čtenářů. Slavnostní dopoledne navští-
vil knihovnu i pan starosta města Hulína Mgr. 
Roman Hoza, který přihlížel na správné de-
korování celkem 67 prvňáčků ze ZŠ v Hulíně 
a popřál dětem mnoho dobrodružství a krás-
ných chvil nad knihou.

A protože je to opravdu významný den 
pro naše nejmenší žáčky, připravili jsme pro 
ně v Městské knihovně v Hulíně zajímavý 
program. Ilustrátor dětských knížek Adolf 
Dudek nebyl v naší knihovně poprvé. Jeho 
zajímavý program s názvem Pohádkové 
malování pro děti zaujal pasované prvňáčky 
natolik, že bylo těžké celý program ukončit. 
Není divu, protože pan Dudek patří mezi nej-
úspěšnější ilustrátory dětských knih u nás. 

Děkujeme za spolupráci paním učitelkám, 
které během celého školního roku ochotně 
chodí na připravené knihovnické lekce a be-
sedy určené právě pro naše školáky. 

Je to jen jejich velká zásluha, že MěK Hu-
lín má nárůst dětských čtenářů.

Holky z knihovny

Nová kniha hulínské autorky  
Moniky Meškové „Slzy mi nesluší“
Nina (36) žije již jedenáct let s manželem Karlem a dcerou Ladou 

v přesvědčení, že její život je téměř dokonalý a harmonický. Přehlíží 
občasné problémy s tchýní a komplikovaný vztah s rodiči, snaží se 

být dokonalou mámou a manželkou. 
Vlivem dramatických událostí pak 
během jediného dne klesá na samé 
dno svých sil. Lada odjíždí na letní 
tábor, Nina se ocitá v nemocnici, kde 
ji vzápětí navštíví poručík Jahoda se 
závažnou informací o Karlově auto-
nehodě. Následuje smršť osudových 
změn, které Nina musí řešit jak v 
osobním, tak v pracovním životě. 
Poznává krutou pravdu o svém man-
želovi a pravou povahu své tchýně, 
snaží se zlepšit vztah s rodiči. S po-
mocí kamarádky Šárky zkouší najít 
ztracenou rovnováhu s nadějí na lep-
ší život pro sebe i svou dceru Ladu, s 
nadějí na lásku...

Upozornění

PODĚKOVÁNÍ

za ochotu a poctivost  
prodavačkám  

družstevního obchodu 
COOP  

na Sadové ulici 1008  
- zvláště paní Jarušce 

za nalezení a odevzdání  
mého ztraceného prstenu. 

Vaše spokojená zákaznice 
Věra
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Nálezy v archívu z dějin hulínského pivovarnictvíKE KÁVĚ NEBO  
NA KOUPALIŠTĚ

Měšťané hulínští požívali od nepamět-
ných dob výhod práva várečného. Činí se 
o tom zmínka již v r. 1290, kdy olomouc-
ký biskup Theodorik uděluje právo mílové 
městu Kroměříži, připomíná se, že v okruhu 
jedné míle nesmí se na panství biskupském 
pivo vařiti; výslovnou výjimku činil Hulín.

Každý měšťan hulínský směl si tudíž 
každoročně uvařiti určitý počet věder piva, 
které, když na něj došla řada, či jak se říkalo 
„pořádka“, veřejně naléval. Šenk svůj ohlásil 
tím, že nad vraty upevnil tyč s víchem slámy. 
Tento „šenk“ trval určitý čas, a když byl uza-
vřen, nesměl měšťan pokoutně piva nalévati.

Podávám ukázku rozepře hulínských 
měšťanů s místním farářem Jiřím Kostelec-
kým, týkající se nedovoleného šenku vína. 
Jmenovaný duchovní píše o tom ve farních 
zápisech takto:

„Dne 5. ledna 1653 měl jsem na faře slib 
manželský slyšeti. Když bylo po práci a sliby 
sobě dali, ženich se svědky svými na truňk 
vína aby na faře poseděti směli žádali, čehož 
jsem nikoliv dobrým lidem neodepřel. Avšak 
že vína dobrého na šenku nebylo, poslal jsem 
k Václavovi Špinkovi, aby natočil, což on s 
dosti velkou bázní a výmluvou učinil, neboť z 
měšťanů jen ten směl víno a pivo šenkovati, 
na koho pořádkem přišlo.

Na druhý den, když jsem poslal pacho-
le zase tam pro víno s lahví třížejdlíkovou, 
nechtěli mi dáti, že zakázáno mají od purk-
mistra, tj. Matěje Pídy, rebelanta kněžského, 
kterýž také potkav hocha tázal se ho: „Kdes 
chodil?“ Odpověděl pacholík: „Pro víno, a 
nechtějí mi dáti!“ Řekl Pída: „Nemá dáti“ 
a do nádoby nahlédl. Odkud potom nazítří 
mezi mnou a jím dosti nemalý rozbroj se 
zdvihl. Psal jsem mu a celému úřadu, že my 
faráři tu moc máme, abychom kde se nám 
hodí, také kde nešenkují, dali sobě vína po-
točiti. Potom téhož 15. ledna vyslal ouřad 
celý z rathauze ke mně dvě osoby, Václava 
Chrastinu a Martina Burdu, že páni proti 
tomu nejsou, abych sobě nesměl dáti netoli-
ko deset, ale vědro i dvě vína potočiti, u ko-
hokoliv by se mi krom šenku vidělo a zdálo, 
byť i třebas restaři víno zavřené měli.“

Tito měšťané byli si plně vědomi svých 
práv, a proto nestrpěli sebemenší újmy, a jak 
se později stalo, nebáli se vystoupiti se vší 
rozhodností proti samé vrchnosti, když jim 
příkoří činila.	

Samuel Tupáček, městský písař hulínský, 
ve farní kronice zaznamenal nám soud měš-
ťanů hulínských s olomouckým biskupem, 
jehož krátký výtah zde podávám:

V roce 1713 olomoucký biskup povolán 
byl papežem do Říma, kde přijav titul kar-
dinálský ustanoven byl místokrálem nea-
polským. Přebýval v městě Neapoli několik 
roků a po ten čas svěřil správu biskupských 
statků svému bratru hraběti Ottovi z Gral-
tenbachu. Zmíněný hrabě v r. 1717, dne 19. 
ledna, právě v den před svatým Fabiánem 
a Šebestiánem, jarmarkem hulínským, dal 
prostřednictvím svého hejtmana Rojeckého 
dopraviti do Hulína dvě bečky piva, kte-
ré poručil šenkovati (což se nikdy předtím 

nestalo). Toto pivo složeno u Pavla Zaple-
tala v Pravčické ulici (čís. 238). Avšak šenk 
onen nehrubě mu posloužil (ačkoliv šenkýři 
neprodělávali, nýbrž užitky při šenku míti 
mají, neboť v krátkém čase při něm tolik vy-
dělal, že nedoplacením pivních restů málem 
by o celý svůj majetek byl přišel). Doplatiti 
mu bylo okolo jednoho sta rýnských, o čemž 
nejlépe jeho potomci vyprávěti mohou.

Proti tomuto šenkování panského piva 
měšťané hulínští nejdříve protestovali u na-
depsaného hejtmana, který dal jim odpověď, 
že to vše nemá ze své hlavy, ale z naporučení 
pana hraběte Otty. Když ani u něho mnohé 
žádosti a protesty nepomáhaly, ba ani u ad-
ministrátora hraběte Ettla, nýbrž všelijak od- 
býváni jsouce, nic dosáhnouti nemohli  
a panské pivo pořádem se do Hulína vozilo 
a šenkovalo, odvolali se až k císaři Karlu VI. 
do Vídně. Vysláni jsou proto Václav Vrtaník, 
Franz Váhala a Jiří Urbánek do Brna, aby 
tam advokáta přijednali, což se také stalo. 
Zástupce jejich vyzvednuv si potřebné do-
klady a nabyv informací, podal do Vídně 
rekurs.

Po trojím soudě nařízena císařská komi-
se, v ní hlavní slovo měl jako krajský hrabě 
Witt, který měšťanům dobré služby prokazo-
val. Po různých soudech a komisích dostalo 
se měšťanům záruky a nařízeno, aby od do-
vážení piva panského do města Hulína upuš-
těno bylo. Šenkování jeho ihned zastaveno 
a na rynečku (v místě obecné školy), kde již 
kamení na postavení panského šenku čekalo, 
pro památku potomkům na onen soud socha 
sv. Jana Nepomuckého postavena byla. (Při 
stavbě obecné školy přenesena ke kostelu.)

Zmíněný soud trval plných devět let a od 
měšťanů při něm ztracena byla celková suma 
2499 zl. 18 kr., obnos na tehdejší dobu veli-
ký. Na tyto útraty musil biskup hraditi 1300 
zl. Celý soud dopadl tedy nakonec tak, že 
měšťané hulínští při dosavadní své profesi 
pokojně zůstali.

Asi před padesáti lety (cca v roce 1878) 
žádal sedlák Hýža z Kroměřížské ul. po měš-

ťanech koncesi hostinskou. Hostince do té 
doby byly výhradně v rukou měšťanů. Vzpo-
menutý rolník postavil si nový dům a chtěl 
si zaříditi hostinec za každou cenu. Soudil 
se s měšťany, nadělal jim zbytečných útrat, 
avšak po čem toužil, toho přece nedosáhl. 
Nebyli měšťané přinuceni, aby koncesi mu 
vydali, jak se praví z ohledu na své potomky, 
před kterými by se neospravedlnili, nemohli 
ústupku toho povoliti.

Pivovar starý, ve kterém se měšťanské 
pivo vařívalo, stál v Hulíně na čís. 269, spil-
ky byly na Vale čís. 294. Byl neveliký, neboť 
sloužil jen domácí spotřebě; jinde prodávalo 
se pivo panské, kroměřížské. Novější pivo-
var postaven byl po roce 1852, kdy vyhořelo 
celé náměstí a měšťané koupili ohněm zniče-
ný Fuksův dům čís. 166, který byl rozkopán 
a na jeho místě postaven pivovar větší. Roz-
vojem sladovnictví a pivovarnictví v době 
pozdější malé pivovary, nejsouce schopny 
konkurence, zanikaly, a tak vzal za své i pi-
vovar hulínský, na jehož udržení bylo třeba 
nových investic peněžních, kterých se však 
nedostávalo.

Ještě donedávna hlásal vyvýšený komín 
sladovny jeho dávnou tradici, ale dnes již 
není po něm památky; pivovar proměněn v 
roce 1924 na dům obchodní pekařské a dře-
vařské firmy Capilovy.

Tak zanikl poslední viditelný zbytek staré 
měšťanské slávy hulínské, na jehož udržení 
našim předkům záleželo tolik, že neváhali 
věnovati těžko nastřádané groše, aby jej za-
chovali svým potomkům.

Jiří Haderka

Snímek zveřejněný v roce 1928 v tisku

Za zapůjčení historických materiálů, 
které byly použity při zpracování člán-
ku, děkuji paní Marii Sehnalové a panu  
Jindřichu Jarkovi.

Text článku byl ponechán v původ-
ní podobě, rovněž tak i snímek náměstí  
v Hulíně.
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Víte, jak začíná pořad „Putování za pís-
ničkou a vínem s Jožkou Šmukařem“? Auto-
bus plný muzikantů, tedy Hulíňanů, hudeb-
ních nástrojů a posluchačů se rozjel 26. 5. 
2014 v 11.00 hodin směr Rakvice.

Obec Rakvice v Jihomoravském kraji, 
jejíž historie sahá až do 13. století, má přes 
2000 obyvatel a přivítala nás upraveností a 
hezkou zelení. Na kopci s krásnou vyhlíd-
kou na vinice a zvlněnou krajinu, tam byl cíl 
naší cesty – natáčecí studio.

Ve 14.00 hod. byl televizní štáb připra-

vený se svou technikou, posluchači u stolů 
s koláčky a vínem očekávající neobyčejný 
zážitek a pak hlavní protagonisté, DH Hu-
líňané s kapelníkem Davidem Simerským a 
uměleckým vedoucím Petrem Polákem ml., 
zpěváky Hankou Simerskou, Luckou Kar-
došovou, Stanislavem Hanákem a Martinem 
Benediktem v hanáckých krojích a také tři 
hanácké páry, které doplnily tancem první 
část tohoto pořadu.

Začíná natáčení. Každá skladba se natá-
čí jednou, dvakrát, třikrát, aby ten nejlepší 
záběr mohl být použit pro vysílání. Pokra-

čují záběry s Jožkou 
Šmukařem, zpěvá-
kem lidových písní, 
vinařem a moderá-
torem, který tento 
pořad uvádí na ČT2. 
Následují rozhovo-
ry s uměleckým ve-
doucím P. Polákem, 
který připomíná tra-
dici kapely, kapel-
ník David Simerský 
uvádí nejúspěšnější 
pořady a soutěže 
kapely, vydaná CD. 
Místostarosta města 
Hulína P. Polák st. 
se netajil hrdostí na 

oba syny, kteří v kapele hrají, starosta Mgr. 
Roman Hoza přiblížil televizním divákům 
historii a významná místa v městě Hulíně, 
z kterého pochází nejen významní spor-
tovci jako Nehoda, Novotný či Druhák, ale  
že to jsou i Hulíňané, kteří šíří dobré jméno 
svého města.

Po krátké přestávce se proměnilo pódium 
studia. Kroje nahradilo společenské obleče-
ní, muzikantům černé kalhoty, košile a bě-
loskvoucí kravata velmi slušela, zpěvačky 
zářily v bíločerných koktejlkách. Natáčení 
pokračovalo, Hulíňané ukázali široký záběr 
svého repertoáru.

Pět hodin práce maskérů, kameramanů, 
režie, pomocného personálu, techniků a ka-
pely, která velmi disciplinovaně opakovaně 
skladby zahrála a zpěváci s úsměvem zazpí-
vali, je u konce. Ještě režisér velí natáčení 
záběrů na posluchače a potlesk a je vše ho-
tovo. V 19.00 hodin natáčení skončilo. Stu-
dio se hemží pracovníky, kteří uklízí techni-
ku, muzikanti se převlékají, únava? Kdeže, 
jsou spokojení oni i posluchači. Venku se 
přehnala bouře s blesky, ale my už jedeme 
domů slunečným podvečerem.

Nenechte si ujít tento pořad, o jeho vysí-
lání budete včas informováni.

Věra Gremlicová

 DH Hulíňané natáčela televizní program

Nová divadelní sezona bude pestrá

Pestrý výběr z dramatické tvorby nabídne i 
v příští 69. sezóně Městské divadlo Zlín. Před-
platné s řadou benefitů je právě v prodeji. 

Sezónu divadlo otevře 13. září satirou 
Agent František ve službách Sherlocka Hol-
mese v režii Patrika Lančariče. Na jejím 
počátku stála útlá novela Huga Vavrečky, 
diplomata, významného zlínského baťovce 
a dědečka Václava Havla. 

Další titul zavede diváky do Ruska. Ver-
šovaná klasika o citech na život a smrt Ev-

žen Oněgin bude mít premiéru 11. října. S 
herci ji nastuduje režisér Juraj Augustín.

V režii tandemu Roman Vencl – Micha-
ela Doleželová se v listopadu zrodí situační 
komedie Dokonalá svatba o jednom zma-
teném svatebním ránu a o tom, že se svět 
může během chvilky změnit v tobogán. Hra 
současného britského dramatika Robina Ha-
wdona rozesmívá hlediště celé Evropy již 
20 let.

Po úspěšných Žítkovských bohyních 
sáhnou zlínští divadelníci po dalším silném 
regionálním tématu. Fenomén Baťa zpra-
cuje režisér a někdejší umělecký šéf Dodo 
Gombár. Baťa Tomáš, živý bude mít premi-
éru 13. prosince.

28. února 2015 bude mít ve Velkém sále 
premiéru jedna z nejslavnějších komedií 
Večer tříkrálový aneb Cokoli chcete. Sha-
kespearovská klasika plná bloudění, tragi-
komických nedorozumění a záměn postav 
přivede do Zlína jako režiséra opět Jakuba 
Nvotu, který je podepsán například pod di-
váckými hity Splašené nůžky nebo Sluha 
dvou pánů. 

Nabídku titulů pro předplatné na příští 
sezonu uzavírá zbojnický muzikál Ernesta 
Brylla a Katarzyny Gärtnerové Na skle ma-
lované. Premiéru bude mít 25. dubna 2015 
v režii umělecké šéfky Hany Mikoláškové. 

Hana Vondrášková 
PR Městského divadla Zlín
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Honza Haderka nenalezl přemožiteleSPORT

Ve dnech 13. – 14. června 2014 změřilo 
téměř 150 závodníků ze sedmi států síly na 
jubilejním desátém Mistrovství Evropy v 
TFA v německém Mönchengladbachu. Sou-
těže se zúčastnila i početná česká výprava, 
která dokázala, že čeští hasiči jsou opravdu 
tvrdí. V nejobsazenější kategorii do 30 let 

hulínský hasič Jan Haderka s časem 6 minut 
18 sekund nenalezl přemožitele a s náskokem 
14 sekund porazil nejen bývalého mistra svě-
ta v TFA Jense Lüdeke, ale i 
zbytek závodníků ve své ka-
tegorii. V absolutním pořadí 
si Honza se 7. místem také 
nevedl vůbec špatně. Vý-
borné umístění je skvělým 
startem do rozjíždějící se 
sezony soutěží v TFA, která 
v nejbližší době bude pokra-
čovat mistrovstvím Polska v 
polské Toruni a dalšími čes-
kými soutěžemi. 

Poděkování patří spon-
zorům TOS Hulín, Rovi-
na, a. s., Elkona, s. r. o., 

a panu Pavlu Ehlovi, rodině a všem, kteří 
se podíleli na přípravě.

J. H.

Hulínské Kontrasty v zahraničí

V neděli 8. 6. 2014 pro-
běhla v chorvatském Samo- 
boru na pokraji Zagrebu 
mezinárodní mažoretková 
soutěž ve skupinách i sólech 
a duech. Sjely se tam sku-
piny ze Slovinska, Česka  
a domácí Chorvatky.

Na tuto soutěž dosta-
ly pozvání také hulínské 
mažoretky Kontrasty, sou-
těžily nejen ve skupině, 
ale také v jednotlivcích. 
Všechna sóla i dua se umís-
tila na předních místech. 

Nejlepší umístění bylo:

Veronika Simonová v dis- 
ciplíně tanec s hůlkou a re-
kvizitami získala 1. místo a zlatou medaili, 
pak v duu s Nikolou Podrazilovou v disciplí-
ně tanec s hůlkou a rekvizitami také 1. místo  
a zlaté medaile a v nejmladší kategorii děti 
nás reprezentovala Verunka Hodonská a v dis- 
ciplíně tanec s hůlkou a rekvizitou obsadila  
2. místo a získala stříbrnou medaili.

Celá skupina Kontrasty soutěžila v disci-
plíně Parade majorettes corps a získala v se-
niorkách 1. místo a zlaté medaile.

Všem děvčatům gratuluji a děkuji za su-
per výkony.

Alena Rafajová, trenérka

Memoriál Ladislava Zdráhala

V sobotu 31. května se uskutečnil již  
25. ročník nohejbalu trojic MEMORIÁL 
LADISLAVA ZDRÁHALA. Pořadatelskou 
stálicí je již několik desítek let Nohejbalový 
oddíl Hulín. 

Počasí bylo skvělé a nálada ještě lepší. 
Celkem se turnaje zúčastnilo 8 družstev (Pa-
mela Junior Olomouc, Krnov, Napajedlam 
Hulín, Véska, Pamela Senior Olomouc, Ma-
chová 3 P Mysločovice). 

Vítězem se stal oddíl Pamela Junior Olo-
mouc. 

Nohejbalový oddíl děkuje Spartaku Hu-
lín za celoroční podporu. 

Vl. Kuchařík, předseda oddílu
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INZERCEHolky Miklišovy si plavou

Letní sezonu zakončily také děti ročník 2004 - 2006, a to na Jar-
ních oblastních přeborech žactva v plavání Zlínského a Olomouckého 
kraje pro rok 2014 v Prostějově, které se konalo 17. 5. 2014. Aneta 
Miklišová si doplavala pro 1. místo 200 m VZ, 2. místo 400 m VZ  
a 3. místo na 100 m VZ.

Letní sezonu 
zakončili 12letí 
plavci účastí na 
Jarních oblast-
ních přeborech 
žactva v plavání 
Zlínského a Olo-
mouckého kraje 
pro rok 2014, 
které se kona-
lo 24. - 25. 5.  
2014 v Prostějo-
vě. Lucie Mikli-
šová vybojovala 
1. místo 800 m 
VZ, 2. místo 200 
m VZ a v krás-
ném souboji 2. 
místo 400 m VZ.

Miklišová

Fotbalový turnaj mladších žáků o pohár MAS Jižní Haná

Ve středu 25. 6. 2014 proběhl ve sportov-
ním areálu SK SPARTAK Hulín „Fotbalo-
vý turnaj mladších žáků o pohár MAS Jižní 
Haná“. Jednalo se o již druhý ročník tohoto 
turnaje navazující na velice úspěšný ročník 
loňský. Celého turnaje se zúčastnilo celkem 
8 mužstev.

Oficiálně byla akce zahájena v 9:00 krát-
kým úvodním slovem pořadatele, který sezná-

mil zúčastněné s pravidly a dále proslovem 
starosty Hulína, pana Mgr. Romana Hozy.

Turnaj se hrál klasickým systémem, kdy 
byly týmy rozděleny do dvou skupin po čty-
řech a v obou takto nalosovaných skupinách 
hrál každý s každým. Podle počtu získaných 
bodů dále z každé skupiny postoupily první 
dvě mužstva do semifinále a týmy na třetích 
a čtvrtých příčkách se mezi sebou utkaly o 
5. až 8. místo.

Do finále se nakonec zaslouženě probo-
jovaly týmy FK Bystřice pod Hostýnem a 
„áčko“ SK HS Kroměříž. Utkání bylo vy-

rovnané a šlo o velmi zají-
mavou podívanou až do po-
sledních minut, protože po 
základní hrací době byl stav 
nerozhodný 2:2, a tak přišly 
na řadu penalty. Úspěšněj-
šími v této dovednosti byli 
mladší žáci z Bystřice pod 
Hostýnem, kteří si tak nako-
nec odnesli pohár pro vítěze 
a zlaté medaile.

Na závěr byly tedy týmy 
na prvních třech příčkách 
odměneny poháry a medai-
lemi a byly také vyhlášeny 
individuální ceny pro nej-
lepšího brankáře, nejlepšího 

hráče a nejlepšího střelce. 

Fotbalový turnaj byl pořádán za podpory 
Města Hulína, firmy Marek Horák – zemní 
práce a společnosti Kombyt servis, s.r.o.

J. Kouřilová

Celkové pořadí

1. FK Bystřice pod Hostýnem
2. SK HS Kroměříž A
3. TJ Sokol Horní Moštěnice
4. FC Kvasice
5. SK Spartak Hulín
6. SK HS Kroměříž B
7. SK Tlumačov
8. TJ Skaštice

Nejlepší  brankář:
Patrik Trampota (SK HS Kroměříž B)

Nejlepší  hráč: 
 Jakub Maťa (FK Bystřice pod Hostýnem)

Nejlepší  střelec: 
Jiří Sigmund (SK HS Kroměříž A)
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• 	Prodám slivovici, litr za 220,- Kč,  
	 tel.: 605 509 730
• 	Koupím vzduchovku, jakoukoliv,  
	 tel.: 605 509 730
• 	Prodám levně zdravé sazenice různých  
	 druhů jahod kontrolované rostlinolékař- 
	 skou správou. Tel.: 723 254 659
• 	Prodám bílé vnitřní dveře, š. 80 cm, jedny  
	 levé, jedny pravé. Dobrý stav. Cena 100,- Kč  
	 za kus. Mob. 603 481 327
• 	Prodám málo jeté cestovní kolo Favorit. Ří- 
	 dítka vlaštovky, dvojtalíř, pětikolečko, řaze- 
	 ní na rámu. Cena 800,- Kč. Mob. 603 481 327
• 	Prodám dva roky používanou domácí vo- 
	 dárnu Marina. Těleso čerpadla nerez.  
	 Bezvadný stav. Prodám za 2300,- Kč.  
	 Mob. 603 481 327
• 	Staré pivní lahve s litými nápisy, dokumenty  
	 a fotky z pivovarů a hospod, staré pivní a ná- 
	 pojové sklenice a také předválečné pohled- 
	 nice koupím do sbírky. Tel. 734 282 081
• 	Příležitostný dovoz - odvoz dodávkou.  
	 Pračky, ledničky, koberce i do sběrných  
	 dvorů. Volejte: 728 115 702

• 	Servis jízdních kol se slevou 10%. Využijte  
	 krátkých termínů a příznivých cen v Bike cen- 
	 trum, nám. Míru 114, Hulín, tel. 604 281 714.
• 	ING. DOSTÁL - GEODET - HULÍN
	 Provádí veškeré zeměměřické práce v ob- 
	 lastech katastru nemovitostí a stavební  
	 geodézie. Tel.: 724 221 815
• 	Hostinec BESEDA Hulín nabízí prosto- 
	 ry na soukromé oslavy do 25 osob.  
	 Tel.: 775 956 684, 775 964 141.
• 	Fotografie všeho druhu jako jsou svatby,  
	 portréty, foto dětí, miminek, akce – vítání  
	 občánků atd. Informace naleznete na  
	 www.fotodaniela.cz.
• 	Prodám český česnek - 1 kg 140,- Kč,   
	 (ruční výsadba až sklizeň, bez chemického  
	 ošetřování ),  Mob. : 739 009 813
• 	Prodám ryngle zelené 1 kg 12,- Kč.  
	 Mob.: 739 009 813
• 	Prodáme rodinný dům v Hulíně, cena doho- 
	 dou, bližší informace na tel. č.: 605 418 125,  
	 604 402 323.
• 	Změna adresy Pedikúra Zdena Hložková  
	 od 1.7. 2014  na Zdravotní středisko u kos- 
	 tela. Tel.: 605 282 862.

•  Prodám zděný byt 2+1 v OV, s klimatizací,  
	 lokalita Hulín. Byt je po kompletní rekon- 
	 strukci 2011(el. instalace, vodo, topo, kou- 
	 pelna, WC, kuchyňská linka + vestavěné  
	 spotřebiče, plastová okna, úložné prostory, 
	 např. vestavěné skříně, atd. Cena 1.400.000 Kč. 
	 Klidná část Hulína, 5 min chůze do centra. 
	 Tel.: 605 290 133, jaroseb@seznam.cz,  
	 RK NEVOLAT!

ŘÁDKOVÁ INZERCE

INZERCE
Prodáváte? Kupujete? Hledáte? 
Cena plošné inzerce za cm² 10 Kč + 21%  DPH.
Řádková inzerce zdarma.
Jednoduchý, krátký text inzerce zašlete na  
e–mail: knihovnahulin@seznam.cz 
osobně Městská knihovna v Hulíně ve vý-
půjční hodiny Městské knihovny v Hulíně. 
Uzávěrka 15. dne v měsíci.
Pondělí 	   9.00 – 12.00
Úterý   	 12.30 – 17.00
Středa  	   8.30 – 12.00, 13.00 – 17.30
Čtvrtek 	 12.30 – 17.00
Pátek 	   8.30 – 12.00, 13.00 – 17.30

BLAHOPŘÁNÍ

Dne 10. července 2014 oslaví 

pan VLASTIMIL ZBOREK  
z Hulína 

85. narozeniny.
Všechno nejlepší, hodně zdraví  
a spokojenosti přejí Eva, Hana  

a Michal s rodinami.

Dne 20. června 2014  
oslavili manželé 

JANA A JIŘÍ LAČÍKOVI 
50 let od uzavření sňatku. 

Hodně zdraví, lásky a spokojenosti  
jim do dalších společných let přejí  

děti Jana a Jiří s rodinami.

VZPOMÍNKA

Kdo v srdcích zůstává, 
 jakoby neodešel...

Dne 22. června 2014 by se dožila 60 let
 paní  

HELENA MIKERÁSKOVÁ  
z Chomýže (žila v Hulíně)

Stále vzpomínají dcery s rodinami a syn.

Redakce Hulíňanu se omlouvá za nesprávně uvedené křestní jméno  
paní Mikeráskové v minulém čísle.

Dne 4. července 2014  
by se dožil 62 let 

pan RUDOLF MIKERÁSEK 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. 

Dcery s rodinami a syn.

Dne 4. července 2014  
by se dožil 80 let 

pan JOSEF REGENTÍK  
z Hulína. 

S láskou stále vzpomínají manželka,  
dcera a syn s rodinami.

Všichni, kdo jste ho měli rádi,  
vzpomeňte s námi.

Kdo Tě znal, vzpomene, 
kdo Tě měl rád, nezapomene. 

Díky za to čím, jsi nám v životě byla, 
za každý den, který jsi pro nás žila.

Dne 4. července 2014 si připomeneme  
2. výročí od úmrtí maminky a babičky, 

paní  
LUDMILY PACKOVÉ 

S láskou stále vzpomínají dcera s vnučkou a synové s vnoučaty.
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VZPOMÍNKA
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Dne 9. července 2014  
vzpomeneme 1. smutné výročí, 

 kdy nás navždy opustila naše maminka

DRAHOMÍRA  
PROCHÁZKOVÁ 
S láskou stále vzpomínají  

dcera Eva a syn Alois s rodinami.

Augustin Košina 	 1938

Drahomíra Pavláková 	1929

Ludmila Šustrová 	 1926

Ludmila Jonášková 	 1924

Milada Závrbská 	 1932

OPUSTILI NÁS

Dne 12. července 2014 by se dožila 90 let 
naše maminka, babička a prababička, 

paní LIBUŠE KOLAŘÍKOVÁ  
z Hulína

Na Tvoji lásku, dobrotu a obětavost  
nikdy nezapomeneme. 

Kdo jste ji znali a měli rádi,  
vzpomeňte s námi. 

Dcery, synové vnoučata a pravnoučata.

Dne 14. července 2014  
vzpomeneme 7. smutné výročí,  

kdy nás navždy opustila  
moje milovaná manželka, 

paní MILUŠE AUGSTENOVÁ,  
roz. KOTASOVÁ z Hulína.

Stále vzpomíná manžel.

Dne 21. července 2014 tomu bude 10 let,  
co nás navždy opustila  

naše maminka, babička a prababička, 

paní ANNA ŠEBÍKOVÁ, 
a 21 let od úmrtí  

našeho tatínka a dědečka 

JAROSLAVA ŠEBÍKA
S láskou vzpomínají syn Jaroslav s manželkou, 

vnučky Renáta a Jana s rodinami  
a pravnoučata Michaela, Kristýna,  

Václav a Andrea.

Dne 24. července 2014  
by se dožila 90 let  

naše milovaná maminka a babička, 

paní  
ANNA NEHODOVÁ

Nikdy nezapomenou  
dcery s rodinami.

Dne 27. července 2014  
vzpomeneme 10. výročí úmrtí  

mého manžela, našeho tatínka a dědečka

VRATISLAVA ŠUSTRA  
ze Záhlinic, 

21. července vzpomeneme  
jeho nedožité 58. narozeniny. 
Stále vzpomínají manželka, 

syn Martin s rodinou a dcera Andrea s rodinou.

Kdo Tě znal, vzpomene, 
kdo Tě měl rád, nezapomene. 

Díky za to čím, jsi nám v životě byl, 
za každý den, který jsi pro nás žil. 

Dne 7. srpna 2014 si připomeneme  
6. výročí od úmrtí tatínka a dědečka, 

pana ONDŘEJE PACKA
 S láskou stále vzpomínají dcera s vnučkou  

a synové s vnoučaty.

Z plného slunce přišel tmavý stín,  
zlou zprávou všechny vyděsil,  

a my tu stáli v němém ustrnutí, beze sil...

 Dne 8. srpna 2014 uplyne 20 let,  
kdy nás navždy opustil  

můj manžel, náš tatínek a dědeček

JOSEF MASAŘÍK
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. 

Manželka Marta a děti Zdeněk, Radka, Martina s rodinami.

Pokud byste rádi poblahopřáli svým blízkým nebo přátelům, 
nebo k jiným událostem, zašlete text, popřípadě fotografii na níže  
uvedenou adresu Městské knihovny v Hulíně, 
nebo na e-mail: knihovnahulin@seznam.cz. 
Zveřejnění společenské kroniky je bezplatné.

SPOLEČENSKÁ KRONIKA


